



ZMLUVA O DIELO č. 2020/117

uzatvorená podľa § 536 až 565 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ : Slovenská republika
Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
Kutuzovova 8
832 47 Bratislava



Zastúpený: Ing. Pavol Líška
riaditeľ Úradu pre investície a akvizície
na základe plnomocenstva ministra obrany
č. KaMO-1-130/2020 zo dňa 11. mája 2020

IČO : 30 845 572
IČ DPH: SK2020947698
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN SK50 8180 0000 0070 0017 1215

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ :

Obchodné meno: **BETPRES, s.r.o.**
Sídlo: Boženy Němcovej 1698, 093 01 Vranov nad Topľou
Zastúpený: Matúš Barkóci, konateľ
Ing. Matúš Barkóci, konateľ
Ing. Tomáš Barkóci, konateľ

Tel.: 


IČO: 31 684 343
IČ DPH: SK2020527861
IBAN

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka č.: 1502/P

(ďalej len „zhotoviteľ“)
(ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

Článok II. Predmet zmluvy

2. 1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa v súlade s podmienkami tejto zmluvy zvýšenie energetickej efektívnosti budov č. 1, 2, 3 a 6 v areáli Duklianskych kasární na Hviezdoslavovej ulici č. 1 v Michalovciach.:
 - a) podľa schválenej projektovej dokumentácie stavby dodanej objednávateľom,
 - b) podľa položkového rozpočtu podľa prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy,
 - c) podľa podmienok stanovených v stavebnom povolení vydanom Stavebným úradom Ministerstva obrany SR.
 - d) podľa vecného, časového a finančného harmonogramu prác (ďalej len „harmonogram prác“), spracovaného zhotoviteľom v súlade s bodom 3.3.2. tejto zmluvy a schváleného objednávateľom,
 - e) podľa odsúhlaseného a podľa potreby doplňovaného kontrolného a skúšobného plánu (ďalej len „skúšobný plán“), spracovaného zhotoviteľom v zmysle § 12 ods. 1 písm. a) bod 3 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejných prácach“) v termíne podľa bodu 3.2 tejto zmluvy.
(ďalej len „dielo“)
2. 2. Názov diela:
„Michalovce, DK – zvýšenie energetickej efektívnosti budov – R“
2. 3. Súčasťou diela je vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami a projektovou dokumentáciou stavby, zabezpečenie vydania energetickej certifikátov a energetickej štítkov na zateplené objekty a vypracovanie a dodanie príslušnej dokumentácie potrebnej k riadnemu užívaniu budovy podľa článku VII. bodu 7.4. tejto zmluvy.
2. 4. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela konať s odbornou starostlivosťou, riadne a včas vykonať dielo v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy.
2. 5. Objávateľ sa zaväzuje, že dielo vyhotovené v súlade s touto zmluvou prevezme a zaplatí zmluvne dohodnutú cenu podľa článku IV. tejto zmluvy a prílohy č 1 k zmluve, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť a v súlade s platobnými podmienkami stanovenými v článku V. tejto zmluvy.

Článok III. Miesto, čas a spôsob plnenia

- 3.1. Miesto plnenia: Budovy č. 1, 2, 3 a 6 v areáli Duklianskych kasární, Hviezdoslavova ul. č. 1, 071 01 Michalovce.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo riadne vykoná v termíne do **10 mesiacov** odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska.
 - 3.2.1. Zhotoviteľ je povinný sa dostaviť na prevzatie staveniska v čase určenom v písomnej výzve vyhotovenej Agentúrou správy majetku Ministerstva obrany SR a doručenej mu na emailovú adresu xxx@xxx.sk. Za okamih doručenia písomnej výzvy elektronickou komunikáciou sa bude považovať čas úspešného odoslania výzvy na určenú e-mailovú adresu zhotoviteľa. Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s prevzatím staveniska okrem prípadov uvedených v čl. IX. v bode 9.4 tejto zmluvy, dohodnutý čas vykonania diela podľa predchádzajúceho bodu sa nepredlžuje a bude sa počítať odo dňa určeného v prvej písomnej výzve na prevzatie staveniska.
 - 3.2.2. Dielo bude možné realizovať v pracovných dňoch v pracovnom čase objednávateľa od 7⁰⁰ do 15⁰⁰ hod. v mieste plnenia. Zmenu pracovného času a/alebo možnosť vykonávať dielo aj v iných kalendárnych dňoch je oprávnená písomne dohodnúť za objednávateľa osoba za SPO Michalovce uvedená v článku XII. bode 12.1. písm. c) tejto zmluvy. Táto dohoda sa bude považovať za dodatok k harmonogramu prác podľa bodu 2.1 písm. d) tejto zmluvy.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - 3.3.1. v súlade s § 12 ods. 1 písm. a) bod 7 zákona o verejných prácach vypracovať skúšobný plán v spolupráci s projektantom (zhotoviteľom projektovej dokumentácie stavby) a predložiť ho objednávateľovi na odsúhlasenie najneskôr do desiatich pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska,
 - 3.3.2. dodať objednávateľovi podrobný harmonogram prác a to do desiatich pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska. Harmonogram prác bude priebežne upresňovaný a vyhodnocovaný výhradne písomnou formou. V tomto harmonograme prác budú riešené aj čiastkové termíny prác vykonávané subdodávateľmi pre určené časti diela, ako aj termín odovzdania diela,

- 3.3.3. predložiť objednávateľovi do 10 pracovných dní od podpisu tejto zmluvy na adresu sídla ASM: Za kasárňou 3, 832 47 Bratislava kópiu poistnej zmluvy na poistenie škody spôsobenej podnikateľom s poistným krytím v minimálnej výške 1,5 násobku predpokladanej hodnoty zákazky, ktorá musí byť platná a účinná po dobu vykonávania diela, až do jeho riadneho ukončenia,
- 3.3.4. zabezpečiť v spolupráci s projektantom stavby vydanie energetických certifikátov a energetických štítkov v zmysle zákona č. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodárnosti budov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov k termínu preberacieho konania zhotoveného diela,
- 3.3.5. v prípade, ak pri vykonávaní diela prišlo k zmenám oproti projektovej dokumentácii stavby, je tieto zmeny zhotoviteľ povinný do projektovej dokumentácie stavby zakresliť. V prípade, ak sa v dôsledku takejto zmeny v projektovej dokumentácii stavby bude vyžadovať rozhodnutie stavebného úradu o povolení zmeny stavby pred jej dokončením podľa § 68 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (ďalej len „stavebný zákon“), môže zhotoviteľ pokračovať v stavebných prácach až po právoplatnosti tohto rozhodnutia. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty na zhotovenia diela v nevyhnutnom rozsahu iba vtedy, ak potreba tejto zmeny a vydania rozhodnutia vyplynula z okolností vylučujúcich jeho zodpovednosť podľa § 374 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „Obchodný zákonník“).
- 3.4. Objednávateľ sa zaväzuje:
- 3.4.1. odovzdať zhotoviteľovi stavenisko podľa bodu 3.2.1. tohto článku. Pri odovzdaní staveniska objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu pre vykonanie diela v dvoch vyhotoveniach,
- 3.4.2. určiť zhotoviteľovi odberné miesto vody a elektrickej energie, pričom v zápise o odovzdaní a prevzatí staveniska budú dohodnuté podmienky odberu médií a úhrada za ich spotrebu. Zhotoviteľ uzatvorí samostatnú dohodu so Strediskom prevádzky objektov Michalovce (ďalej len „SPO Michalovce“) na odber elektrickej energie a vody,
- 3.4.3. pri odovzdaní staveniska so zhotoviteľom dohodnúť zabezpečenie vytýčenia existujúcich inžinierskych sietí v obvode staveniska,
- 3.4.4. odsúhlasiť a odovzdať zhotoviteľovi skúšobný plán, spracovaný podľa bodu 3.3.1. tejto zmluvy, najneskôr do desiatich pracovných dní od jeho prevzatia od zhotoviteľa.

Článok IV. Cena

- 4.1. Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Celková cena diela je určená na základe výkazu výmer stavebných prác a dodávok poskytnutého objednávateľom pre zhotovenie diela a v súlade s projektovou dokumentáciou odovzdanou objednávateľom.
- 4.2. Cena je stanovená záväzným položkovým rozpočtom zhotoviteľa so súhrnnou rekapituláciou nákladov, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Celková cena diela zahŕňa všetky náklady spojené s vykonaním diela, ktoré zhotoviteľovi vzniknú, vrátane nákladov na dopravu, dodávky materiálu, vypracovania príslušnej dokumentácie k dielu podľa tejto zmluvy, triedenia a likvidácie odpadu a primeraný zisk.
- 4.3. Zmluvné strany dohodli celkovú cenu za dielo nasledovne :

„Michalovce, DK – zvýšenie energetickej efektívnosti budov – R“	Cena bez DPH v EUR	Cena s DPH v EUR
CENA CELKOM	750 000,00	900 000,00

Slovom: Sedemstopäťdesiat tisíc 00/100 EUR.

Daň z pridanej hodnoty v zákonom stanovenej výške odvedie objednávateľ správcovi dane v zmysle § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 222/2004 Z. z.“).

- 4.4. **Objednávateľ neuhradí náklady zhotoviteľa vynaložené na vyhotovenie diela v súvislosti s prácami vykonanými bez písomného príkazu objednávateľa a/alebo rozdielne od dohodnutých podmienok tejto zmluvy a podpísania dodatku k tejto zmluve.**

Článok V.

Fakturácia a platobné podmienky

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za riadne vykonané dielo podľa článku II. zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe faktúr. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.
- 5.2. V súpisoch vykonaných prác bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou a rozpočtovou skladbou, uvedenou v projektovej dokumentácii. Súpis vykonaných stavebných prác bude odsúhlasený a potvrdený podpisom technického dozoru objednávateľa. Ak má súpis prác vady, objednávateľ ho do 7 pracovných dní vráti zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 5.3. Zhotoviteľ vyhotoví faktúry v súlade § 73 zákona č. 222/2004 Z. z. najneskôr do 15 kalendárnych dní odo dňa odsúhlasenia a potvrdenia súpisu vykonaných stavebných prác v zmysle bodu 5.2. tohto článku. Faktúry musia obsahovať náležitosti podľa § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. a budú doručené v troch rovnopisoch objednávateľovi na adresu: Ministerstvo obrany SR - Agentúra správy majetku, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava.
- 5.4. Povinné náležitosti faktúry:
- a) názov a sídlo objednávateľa a zhotoviteľa, IČO objednávateľa a zhotoviteľa a IČ DPH objednávateľa a zhotoviteľa,
 - b) miesto a názov diela, evidenčné číslo stavby,
 - c) dátum a rozsah vykonaných prác a dodávok uvedených v súpise prác a dodávok, ktorý bude odsúhlasený technickým dozorom objednávateľa a bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry,
 - d) číslo tejto zmluvy,
 - e) číslo faktúry,
 - f) dátum vyhotovenia, odoslania a deň splatnosti faktúry, dátum dodania, zdaniteľné obdobie,
 - g) fakturovanú základnú sumu bez DPH,
 - h) odtlačok pečiatky a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
 - i) označenie peňažného ústavu a IBAN, na ktorý sa má platiť,
 - j) slovná informácia „prenesenie daňovej povinnosti“.
- Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude súpis vykonaných prác. V prípade potreby je na výzvu objednávateľa zhotoviteľ povinný predložiť k faktúre aj fotodokumentáciu zakrytých konštrukcií v podrobnosti jednotlivých technologických postupov, ktoré budú pre následnú kontrolu neprístupné.
- 5.5. Splatnosť každej faktúry je do 30 dní od jej doručenia.
- 5.6. Ak faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, alebo bude inak nesprávna alebo neúplná, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi v lehote splatnosti na prepracovanie. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota jej splatnosti. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravnej faktúry objednávateľovi.
- 5.7. Zhotoviteľ bude predkladať faktúry za dielo spôsobom uvedeným v bode 5.3. maximálne do výšky 90% z celkovej ceny diela. Na zvyšok ceny (10 %) predloží zhotoviteľ konečnú faktúru až na základe právoplatného kolaudačného rozhodnutia a po odstránení prípadných väd a nedorobkov. Vystavenie konečnej faktúry vylučuje dodatočné nároky na úpravu celkovej ceny diela.

Článok VI.

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 6.1. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a technickými normami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ pri vykonávaní diela bude postupovať s odbornou starostlivosťou a dodržiavať platnú legislatívu.
- 6.2. Vykonané dielo musí zodpovedať:
- príslušným platným slovenským technickým normám, normám platným pre jednotlivé práce a konštrukcie a musí byť v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a príslušnými právne záväznými aktmi EÚ a/alebo

- slovenskými technickými normami alebo zahraničnými normami, ktorými sa prevzali európske normy.
- 6.3. Zhotoviteľ je pri vykonávaní diela viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa, ak tieto pokyny budú vhodnými pokynmi. Na nevhodné pokyny je objednávateľ povinný písomne upozorniť.
- 6.3.1. Ak objednávateľ obstará veci nevhodné na zhotovenie diela a odovzdá ich zhotoviteľovi za týmto účelom, alebo ak pokyn objednávateľa na vykonávanie diela bude nevhodný je zhotoviteľ pri vynaložení odbornej starostlivosti v zmysle § 551 Obchodného zákonníka povinný na túto skutočnosť upozorniť objednávateľa bez zbytočného odkladu preukázateľným spôsobom (napr. zápis v stavebnom denníku), inak zodpovedá za vady diela spôsobené vykonaním nevhodného pokynu alebo použitím nevhodných vecí.
- 6.3.2. Zhotoviteľ bude pri vykonávaní diela dodržiavať najmä ustanovenia stavebného zákona.
- 6.3.3. Zhotoviteľ použije stavebné výrobky, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb v znení neskorších predpisov a technických požiadaviek na požiaru bezpečnosť pri výstavbe podľa smernice Ministerstva obrany SR č. 3/2003 o technických požiadavkách na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb vojenskej správy (ďalej len „smernica“). Zhotoviteľ vyhlasuje, že bol so smernicami oboznámený pri podpise tejto zmluvy.
- 6.4. Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v zmysle článku III. tejto zmluvy a poskytne zhotoviteľovi primeranú súčinnosť počas vykonávania diela. O odovzdaní staveniska sa vyhotoví zápis podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 6.5. Zhotoviteľ je povinný v zmysle §46d stavebného zákona a § 28 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona od prevzatia staveniska viesť stavebný denník. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapíšu všetky skutočnosti vyplývajúce z tejto zmluvy a príslušných právnych predpisov.
- 6.6. Objávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela v zmysle § 550 Obchodného zákonníka. Technický dozor objednávateľa bude vykonávať kontrolu nad vykonávaním diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 6.7. Technický dozor je povinný sledovať obsah stavebného denníka podľa potreby vyplývajúcej z technológie a typu stavby a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak technický dozor so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný do troch pracovných dní pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie.
- 6.8. Okrem oprávnených osôb zhotoviteľa a objednávateľa uvedených v článku XII. môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy aj iné oprávnené osoby objednávateľa a zhotoviteľa, pokiaľ na to boli písomne poverení ako aj príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 6.9. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy.
- 6.10. Zhotoviteľ bude zabezpečovať vykonávanie stavebných prác v súlade s harmonogramom prác spracovaným v súlade s článkom III. bod 3.3.2. tejto zmluvy.
- 6.11. Zhotoviteľ vypracuje skúšobný plán tak, aby sa všetky kontrolné, skúšobné, alebo inšpekčné úkony vykonávali v súlade s plánovaným postupom stavebných a montážnych prác podľa spracovaného harmonogramu prác plánovaných čiastkových termínov.
- 6.12. Zhotoviteľ bude záznamy o vykonaných kontrolách a skúškach vyplývajúcich zo skúšobného plánu zaznamenávať do knihy medzioperačných kontrol (všetky skúšky a kontroly aj tie, ktoré sú zapísané v stavebnom denníku a na samostatných zápisoch). Zhotoviteľ vyzve technický dozor objednávateľa telefonickým oznámením a písomne v stavebnom denníku najneskôr tri pracovné dni vopred na účasť pri vykonávaní stanovených skúšok.
- 6.13. Objávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve zhotoviteľ písomne technický dozor objednávateľa záznamom v stavebnom denníku a následne telefonickým oznámením najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude zhotoviteľ znášať náklady spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553 ods.2 Obchodného zákonníka.
- 6.14. Pre sledovanie postupu vykonávania diela je objednávateľ oprávnený organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posilať ich účastníkom kontrolných dní.
- 6.15. Kontaktný zatepľovací systém bude vykonaný v súlade s normou STN 73 2901. Vykonávanie vonkajších tepelno-izolačných kompozitných systémov (ďalej len „ETICS“), bude realizované v súlade s technologickým predpisom dodávateľa systému a technickými a bezpečnostnými listami jednotlivých

materiálov a komponentov. Zhotoviteľ ETICS musí mať na túto činnosť odbornú kvalifikáciu potvrdenú inšpekčným orgánom typu A akreditovaným na overenie kvality stavebných prác na stavbách podľa STN EN ISO/IEC 17020.

- 6.16. Zhotoviteľ zabezpečí vykonávanie stavebných prác v stavebných objektoch a priestoroch objednávateľa v súlade so zákonom č.124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a nariadením vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a v plnom rozsahu zodpovedá za vytvorenie podmienok bezpečnosti a zdravia zamestnancov a bezpečný výkon ich práce, zodpovedá za plnenie povinností vyplývajúcich z tohto zákona a zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov a predpisov vydaných na ich základe, alebo iných predpisov upravujúcich povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“).
- 6.17. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 6.18. Zhotoviteľ sa zaväzuje nevykonávať činnosti, na ktoré nemá požadované platné oprávnenie. V objektoch staveniska platí zákaz fajčiť mimo miest na to vyhradených.
- 6.19. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že jeho pracovníci nebudú pred nástupom na pracovisko pod vplyvom alkoholických nápojov, návykových alebo omamných látok a v priebehu pracovnej doby nebudú požívať alkoholické nápoje alebo uvedené látky. Pri zistení požitia alkoholických nápojov a/alebo uvedených látok bude pracovník vykázaný z pracoviska a toto opatrenie bude bezodkladne oznámené zhotoviteľovi. Pracovník, ktorý bude takto vykázaný z pracoviska sa nesmie viac podieľať na vykonávaní diela.
- 6.20. Zhotoviteľ preukáže preškolenie svojich pracovníkov o BOZP a požiarnej ochrany predložením osnovy školenia, prezenčnou listinou zo školenia a osvedčením lektora, ktorý školenie vykonal objednávateľovi a to najneskôr do dňa odovzdania a prevzatia staveniska objednávateľom.
- 6.21. Zhotoviteľ je povinný prostredníctvom svojich pracovníkov zabezpečovať ochranu priestorov a ochranu majetku dodržiavaním určených protipožiarnych opatrení v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov. Za plnenie opatrení v oblasti ochrany pred požiarmi pri vykonávaní diela zodpovedá zhotoviteľ. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ.
- 6.22. Zhotoviteľ je povinný každý vznik požiaru ihneď oznámiť ohlasovní požiarov - dozorný, č. t.: 0960 541 222.
- 6.23. Zhotoviteľ zodpovedá za pracovné úrazy svojich pracovníkov.
- 6.24. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené jeho pracovníkmi na majetku SR v správe objednávateľa a je povinný uhradiť náklady na odstránenie následkov v plnej výške, alebo ich odstrániť na vlastné náklady.
- 6.25. Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť kontrolu dodržiavania BOZP, požiarnej ochrany, kvality prác, dodržiavania stanovených technických noriem a technologických postupov zamestnancami objednávateľa.
- 6.26. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na zdraví pracovníkov objednávateľa spôsobených zanedbaním svojich povinností, alebo v dôsledku okolností, o ktorých zhotoviteľ vedel, alebo mal vedieť v čase plnenia zmluvy, alebo ich mohol predvídať.
- 6.27. Objednávateľ umožní pracovníkom zhotoviteľa, ktorí budú dielo vykonávať, vstup do všetkých priestorov súvisiacich s výkonom ich pracovných povinností.
- 6.28. Zhotoviteľ pre tento účel predloží na SPO Michalovce, Užhorodská 1, 071 01 Michalovce zoznam pracovníkov s ich osobnými údajmi v rozsahu meno, priezvisko a číslo občianskeho preukazu a automobilovej techniky a objednávateľ zabezpečí vystavenie preukazov ku vstupu pre pracovníkov a pre vjazd, resp. parkovanie používanej techniky. Zhotoviteľ poučí svojich pracovníkov o tom, že poskytol predmetné osobné údaje objednávateľovi za uvedeným účelom. Objednávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje, ktoré mu zhotoviteľ poskytne bude náležite chrániť a spracúvať výlučne len za účelom a počas plnenia svojich záväzkov uvedených v tejto zmluve, v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Podmienky spracovania osobných údajov sú uvedené na webovej stránke objednávateľa <https://www.mosr.sk/ochrana-osobnych-udajov/>. V prípade akejkoľvek zmeny je zhotoviteľ povinný o tom bezodkladne informovať osobu uvedenú v článku XII. bod 12.1. písm. c) tejto zmluvy.

- 6.29. Zhotoviteľ sa zaväzuje prepraviť a naložiť so vzniknutým odpadom podľa jeho druhu a kategórie v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na vlastné náklady, pričom musí byť na túto činnosť spôsobilý a musí disponovať príslušnými povoleniami a súhlasmi. Prepravu odpadu môže zhotoviteľ zabezpečiť aj treťou osobou, ktorá vlastní príslušnú registráciu alebo súhlas na prepravu odpadov. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady (vážne listky, sprievodný list NO), potvrdené príjemcom, zo skládky - zariadenia, kde bol odpad odovzdaný. Odpad zhotoviteľ odovzdá v mene objednávateľa.
- 6.30. Zhotoviteľ prednostne využije pri stavebných prácach upravený stavebný a demolačný odpad, stavebný materiál a výrobky zo zhodnoteného odpadu (materiálovo a energeticky) za podmienok, že spĺňajú funkčné a technické požiadavky (v zmysle Uznesenia vlády č. 562/2015).
- 6.31. Za súčasť diela sa budú považovať tiež hmoty, zariadenia a stavebné dielce, ktoré boli zhotovené pre vykonanie diela zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľmi.

Článok VII. Odovzdanie a prevzatie diela

- 7.1. Zhotoviteľ splní povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi v mieste plnenia. Dielo sa bude odovzdávať a preberať ako celok v zmysle tejto zmluvy.
- 7.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť dokončenie diela osobe oprávnenej na prevzatie diela uvedenej v článku XII. bod 12.1. písm. b) tejto zmluvy a to najneskôr päť dní vopred.
- 7.3. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami a projektovou dokumentáciou stavby. Zhotoviteľ je povinný vykonať opakované skúšky na vlastné náklady až do dosiahnutia úspešného výsledku.
- 7.4. Pred začatím preberacieho konania diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly, záručné listy dodávok, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu a to najneskôr tri dni vopred. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu preberací protokol o prevzatí a odovzdaní verejnej práce (ďalej len „preberací protokol“), v ktorom sa zhodnotí aj kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov stavebného diela zistených pri tomto preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom preberacieho protokolu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané dielo preberá, inak uvedie dôvody neprebratia diela. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady v súlade s § 12 ods. 1 písm. c) bod 4 zákona o verejných prácach.
- 7.5. Po ukončení diela zhotoviteľ vráti všetky vyhotovenia projektovej dokumentácie, zapožičanej od objednávateľa na účely vykonania diela, so zakreslením skutočného vyhotovenia zrealizovaného diela a v dvoch vyhotoveniach na CD nosiči. Ďalej odovzdá jedno vyhotovenie skúšobného plánu, zápisy zo stavebného denníka, ako i knihu medzioperačných kontrol.
- 7.6. Zhotoviteľ je povinný vypratať stavenisko v termíne, ktorý určí objednávateľ v preberacom protokole.
- 7.7. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr pri preberacom konaní porealizačné zameranie zrealizovaných inžinierskych sietí v písomnej a v digitálnej forme v dvoch vyhotoveniach.
- 7.8. Dielo je považované za vykonané, ak je riadne ukončené, odovzdané a prevzaté podľa prílohy č.3 k vyhláske MVaRR SR č. 83/2008 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení zákona č. 260/2007 Z. z. preberacím protokolom.
- 7.9. Objednávateľ nadobúda vlastníctvo k veciam, ktoré zhotoviteľ obstaral na vykonanie diela, keď sa spracovaním stanú súčasťou diela. Nebezpečenstvo škody na týchto veciach prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela.

Článok VIII. Zodpovednosť za škodu, za vady diela, záruka a reklamácie

- 8.1. Počas vykonávania diela zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škody spôsobené svojou činnosťou na majetku SR v správe objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný spôsobenú škodu odstrániť na vlastné náklady uvedením do pôvodného stavu bez zbytočného odkladu. Pri určovaní výšky spôsobenej škody bude objednávateľ vychádzať z ceny poškodenej veci v čase poškodenia.
- 8.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude mať v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti a nebude v rozpore s príslušným právnymi a technickými predpismi a normami.
- 8.3. Zhotoviteľ poskytuje na stavebnú časť diela v zmysle § 12 ods. 1 písm. b) bod 4 zákona o verejných prácach záruku päť rokov. Záruka začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela, pokiaľ bolo

odovzdané bez väd a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd doručením oznámenia o vadách - reklamácie. Za vadu diela, prípadne jeho časti sa považuje najmä odchýlka diela alebo jeho časti od parametrov projektu, parametrov v sprievodnej dokumentácii alebo nesplnenie parametrov vyžadovaných stavebným povolením alebo legislatívou platnou v čase podpisu tejto zmluvy, resp. počas realizácie tejto zmluvy, ak to vyplýva z platnej legislatívy a/ alebo tejto zmluvy.

- 8.4. Zjavné vady diela zistené pri odovzdaní a prevzatí diela uvedie objednávateľ v preberacom protokole. Vady diela, uvedené v preberacom protokole, zmluvné strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany objednávateľa a odovzдание diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objávateľ môže zjavné vady písomne reklamovať do 10 pracovných dní od prevzatia diela.
- 8.5. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluvným podmienkam a požadovaným skúškam musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 8.6. Objávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 8.7. Reklamáciu iných väd ako sú uvedené v bode 8.4. tohto článku je objednávateľ oprávnený uplatniť u zhotoviteľa písomne (emailom, poštou, faxom) bez zbytočného odkladu od zistenia vady, najneskôr do uplynutia záručnej doby. Pod pojmom bez zbytočného odkladu sa na účely tejto zmluvy rozumie 30 dní. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do piatich dní od jej doručenia t.j. začať odstraňovať vady a odstrániť ich v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr do 30 dní od uplatnenia reklamácie. Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť do 96 hodín po ich nahlásení (telefonicky, faxom, elektronicky, poštou) objednávateľom a najneskôr do 8 hodín po nahlásení objednávateľom začať s prácami na odstránení následkov havárie. Odstránenie väd zhotoviteľ vykoná na svoje vlastné náklady.
- 8.8. Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.

Článok IX.

Sankcie a odstúpenie od zmluvy

- 9.1. Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko v súlade s článkom III. bod 3.2.1. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 5 000,- EUR za každý deň omeškania.
- 9.2. Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s riadnym ukončením a odovzdaním diela v zmysle článku III. bod 3.2. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z celkovej ceny diela za každý začatý deň omeškania, až do jeho prevzatia objednávateľom.
- 9.3. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela a nedorobky uvedené v preberacom protokole a/alebo nevyprace stavenisko v dohodnutej dobe, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 2 500,- EUR za každý deň omeškania, až do odstránenia väd diela a nedorobkov, resp. do vypratania staveniska.
- 9.4. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom riadneho ukončenia a odovzдания diela uvedeným v článku III. bode 3.2. tejto zmluvy, ako aj s termínom odstraňovania väd alebo havarijnému stavu po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa alebo z dôvodu pôsobenia vyššej moci (napr. živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk). V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty vykonávania diela a úhradu preukázateľných a dokladovaných nákladov, ktoré mu do tej doby vznikli.
- 9.5. Ak zhotoviteľ neodstráni reklamované vady diela počas záručnej doby v lehote podľa článku VIII. bodu 8.7. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z celkovej ceny diela za každú neodstráненú vadu, ktorá bráni riadnemu užívaniu diela, a to za každý začatý deň omeškania až do doby ich odstránenia.
- 9.6. Ak bude objednávateľ v omeškaní s úhradou správnej a úplnej faktúry je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 9.7. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, že objednávateľ preukázateľne odmietne poskytnúť potrebné spolupôsobenie a plnenie podmienok tejto zmluvy, ktoré by podstatným spôsobom znemožňovalo zhotoviteľovi plniť podmienky uvedené v tejto zmluve. Tieto okolnosti musí zhotoviteľ preukázať a písomne dokladovať.
- 9.8. Ak dôjde k ukončeniu zmluvného vzťahu pred riadnym ukončením diela, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi náklady, ktoré mu do tejto doby preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela. Vykonané práce musia byť odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou.

- 9.9. Uplatnenie sankcií bude vykonané písomnou formou. Vyúčtované sankcie uhradí povinná strana strane oprávnenej do 30 kalendárnych dní od dňa ich uplatnenia (doručenia druhej strane) nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane škoda. Zmluvné pokuty sa nezapočítavajú na náhradu škody. Základom pre výpočet sankcií je cena s DPH.
- 9.10. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne, pričom musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. V prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou si zmluvné strany vysporiadajú svoje nároky v súlade s Obchodným zákonníkom. Objednávateľ a zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch a za podmienok uvedených v tejto zmluve a Obchodnom zákonníku. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy aj podľa § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z. z.“). Odstúpenie môže byť obmedzené aj na určitú časť zmluvne dohodnutého rozsahu prác.
- 9.11. Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje, ak zhotoviteľ:
- nepredloží objednávateľovi kópiu poistnej zmluvy podľa článku III. bodu 3.3.3. tejto zmluvy v dohodnutom termíne,
 - neprevezme stavenisko v súlade s článkom III. bodom 3.2.1. tejto zmluvy,
 - bude v omeškaní s vykonaním diela,
 - nebude postupovať pri vykonávaní diela s odbornou starostlivosťou, dodržiavať príslušné technické a právne normy.
- 9.12. Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.
- 9.13. Ak sa vykonanie zmluvných záväzkov zhotoviteľa stane objektívne nemožným, je zhotoviteľ povinný zaslať objednávateľovi písomné oznámenie o tejto skutočnosti bez zbytočného odkladu.
- 9.14. V prípade prerušenia, alebo zastavenia prác na diele bez zavinenia zhotoviteľa je zhotoviteľ povinný obratom vykonať také opatrenia a zabezpečenie diela, aby nedošlo k jeho zničeniu, poškodeniu, odcudzeniu alebo k inej škode. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi náklady, ktoré mu v súvislosti s tým vznikli. Výška týchto nákladov bude vopred písomne dohodnutá zmluvnými stranami v súlade s položkovým rozpočtom uvedeným v prílohe č. 1 tejto zmluvy.

Článok X. Doručovanie

- 10.1. Doručením sa rozumie prijatie zásielky zmluvnou stranou, ktorej bola adresovaná. Za deň doručenia písomnosti prostredníctvom pošty zasielanej ako doporučená zásielka s doručenkou sa považuje takisto deň,
- v ktorom táto zmluvná strana ju odoprela prijať
 - ktorým márne uplynula odborná lehota pre jej vyzdvihnutie si na pošte alebo
 - v ktorý bola na nej zamestnancom pošty vyznačená poznámka, „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka, ktorá podľa poštového poriadku znamená nedoručiteľnosť zásielky.
- 10.2. Písomnosti doručované prostredníctvom faxu sa považujú za doručené dňom doručenia uvedeným na vytlačenej správe o ich úspešnom odoslaní. V prípade emailovej komunikácie sa považuje písomnosť za doručení v deň úspešného odoslania emailovej správy na určenú emailovú adresu, aj keď sa adresát s obsahom emailovej správy neoboznámil.
- 10.3. Zmluvné strany sú povinné navzájom si oznámiť zmenu adresy na doručovanie, čísla faxu a elektronickej adresy (e-mail) v lehote do 3 pracovných dní od ich zmeny. V prípade neoznámenia zmeny adresy zmluvné strany považujú doručenie písomností za riadne vykonané zaslaním zásielky na poslednú známu adresu.

Článok XI. Subdodávatelia

10. 1. Údaje o všetkých známych subdodávateľoch zhotoviteľa, ktorí sú známi v čase uzavretia tejto zmluvy a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, predmet prác a podiel na celkovom obrate diela v % sú uvedené v prílohe č.2 tejto zmluvy.
- 10.1. 1. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov uvedených v bode 11.1.2. u subdodávateľov a v prílohe č.2 tejto zmluvy.

- 10.1. 2. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy alebo subdodávateľa, ktorý nebol v čase uzavretia tejto zmluvy známy, je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť objednávateľovi každú takúto zmenu, a to najneskôr 10 pracovných dní pred dňom, kedy má zmena nastať a predložiť objednávateľovi:
- a) informácie o novom subdodávateľovi v rozsahu obchodné meno alebo názov, sídlo, miesto podnikania, IČO subdodávateľa a podiel zákazky,
 - b) údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia,
 - c) predmet subdodávky,
 - d) doklady za subdodávateľa na preukázanie splnenia podmienok podľa § 41 ods.1 písm. b) zákona č.343/2015 Z. z.,
 - e) čestné vyhlásenie, že nový subdodávateľ spĺňa alebo bude najneskôr v čase plnenia spĺňať podmienku podľa § 11 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. Zhotoviteľ si splnenie tejto podmienky u navrhovaného subdodávateľa overí na Ministerstve spravodlivosti, prípadne si vyžiada relevantné doklady od navrhovaného subdodávateľa.
10. 2. Ak navrhovaný subdodávateľ nebude spĺňať podmienky podľa § 41 ods. 1 písm. b) a § 11 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. objednávateľ nebude akceptovať tohto subdodávateľa.
10. 3. Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie tejto zmluvy tak, ako keby plnenie realizované na základe tejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.

Článok XII. Záverečné ustanovenia

12. 1. Oprávnené osoby objednávateľa:
- a) Osoba oprávnená konať vo veciach fakturačných a technických úkonov a reklamácií je: Ing. Ivan Zachar.
 - b) Výkonom technického dozoru a osoba oprávnená na prevzatie diela: Ing. arch. Slavomír Hirjak.
 - c) Kontaktná osoba za SPO Michalovce: vedúci SPO Michalovce, Užhorodská 1, 071 01 Michalovce, Ing. František Girman.
12. 2. Oprávnené osoby zhotoviteľa:
- a) Osoba oprávnená konať vo veciach objednávania, fakturačných a technických úkonov a reklamácií: Ing. Roland Ďurko.
 - b) Osoba oprávnená na odovzdanie diela: Slavomír Sabol.
 - c) Výkonom hlavného koordinátora zaistenia BOZP na stavenisku zhotoviteľ poveruje: Ing. Marek Lecák.
 - d) Výkonom funkcie stavbyvedúceho zhotoviteľ poveruje: Slavomír Sabol.
 - e) Zhotoviteľ poveruje zodpovednosťou za plnenie skúšobného plánu: Slavomír Sabol.
12. 3. Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné vykonávať po predchádzajúcej dohode zmluvných strán len formou písomných dodatkov, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a len v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z.. Zmluvné strany sa dohodli, že zmeny kontaktných údajov ako sú sídlo, miesto podnikania, číslo účtu zmluvných strán, názvy organizačných zložiek zmluvných strán a zmena oprávnených osôb zmluvných strán nie sú zmenami podliehajúcimi súhlasu zmluvných strán. Zmluvné strany zmenu týchto údajov bezodkladne oznámia druhej zmluvnej strane jednostranným písomným oznámením, podpísaným oprávneným zástupcom na kontaktnú adresu uvedenú v článku I. tejto zmluvy poštou alebo e-mailom v zmysle článku X. tejto zmluvy.
12. 4. Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce a vznikajúce príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) a súvisiacimi platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
12. 5. Všetky body tejto zmluvy, vrátane príloh je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
12. 6. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvné strany vyhlasujú za originál, z ktorých po podpise je päť vyhotovení určených pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
12. 7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú oprávnené túto zmluvu podpísať, že si ju prečítali a súhlasia s jej obsahom a na znak súhlasu uvedenú zmluvu vlastnoručne podpisujú.

12. 8. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka.
12. 9. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
12. 10. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
Príloha č. 1: Súhrnná rekapitulácia nákladov, krycí list a položkový rozpočet stavby o počte 35 listov.
Príloha č. 2: Údaje o subdodávateľoch o počte 1 list.

Vo Vranove nad Topľou, dňa

V Bratislave dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Matúš Barkóci
konateľ spoločnosti

.....
Pavol Líška
riaditeľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Príloha č. 1 k ZoD č.: 2020/117

Kód: 18-2019-c

Stavba: Michalovce,DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750 000,00

JKSO:
Miesto: Duklianske kasárne,Hviezdoslavova ul.č1,073 01 MicKS:
Dátum: 13. 8. 2019Objednávateľ:
MOSR-Urad pre investície a akvizície,Kutuzovova 8,IČO:
IČ DPH:Zhotoviteľ:
Betpres, s.r.o.,B.Nemcovej 1698,Vranov nad TopľouIČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:Spracovateľ:
Betpres, s.r.o.,B.Nemcovej 1698,Vranov nad TopľouIČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				750 000,00
---------------------	--	--	--	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	750 000,00	150 000,00

Cena s DPH	v	EUR	900 000,00
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 18-2019-c

Stavba: Michalovce,DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750 000,00

Miesto: **Duklianske kasárne,Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic** Dátum: 13. 8. 2019

Objednávateľ: MOSR-Urad pre investície a akvizície,Kutuzovova 8, Projektant:

Zhotoviteľ: Betpres, s.r.o.,B.Nemcovej 1698,Vranov nad Topľou Spracovateľ: Betpres, s.r.o.,B.Nemcovej 1698,Vranov nad Topľou

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		750 000,00	900 000,00
18-1	Budova č.1 - Administratívna budova	187 845,54	225 414,65
1-1	Bleskozvod	5 536,71	6 644,05
1-2	ASR	182 308,83	218 770,60
18-2	Budova č.2 - Administratívna budova	189 963,53	227 956,24
2-1	Bleskozvod	5 519,43	6 623,32
2-2	ASR	184 444,10	221 332,92
18-3	Budova č.3 - Budova mužstva	190 389,77	228 467,72
3-1	Bleskozvod	5 688,02	6 825,62
3-2	ASR	184 701,75	221 642,10
18-4	Budova č.6 - Budova mužstva	181 801,16	218 161,39
4-1	Bleskozvod	5 579,83	6 695,80
4-2	ASR	176 221,33	211 465,60

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Michalovce, DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750

000,00

Objekt:

18-1 - Budova č.1 - Administratívna budova

Časť:

1-1 - Bleskozvod

JKSO:

Miesto: Duklianske kasárne, Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

KS:

Dátum: 13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície, Kutuzovova 8,

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 536,71

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	5 536,71	20,00%	1 107,34

Cena s DPH

v EUR

6 644,05

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Michalovce,DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750 000,00

Objekt:

18-1 - Budova č.1 - Administratívna budova

Časť:

1-1 - Bleskozvod

Miesto:

Duklianske kasárne,Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

Dátum:

13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície,Kutuzovova 8,

Projektant:

Betpres,
s.r.o.,B.Nemcovej
1698,Vranov nad
Topľou

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o.,B.Nemcovej 1698,Vranov nad Topľou

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 536,71

D		D1	1. Demontáž bleskozvodu	1 039,50			
1	K	Pol1	vodič FeZn8	m	170,000	1,35	229,50
2	K	Pol2	svorky SS, SP	ks	120,000	2,25	270,00
3	K	Pol3	demontáž bleskozvodu, odvoz	hod	60,000	9,00	540,00

D		D2	2. Nosný materiál	2 431,71			
4	K	Pol1	vodič FeZn8	m	190,000	2,47	469,30
5	K	Pol4	vodič FeZn10	m	55,000	3,02	166,10
6	K	Pol5	vodič FeZn30/4	m	170,000	2,51	426,70
7	K	Pol6	podperka PV03/250	ks	84,000	2,83	237,72
8	K	Pol7	podperka PV23	ks	105,000	2,66	279,30
9	K	Pol8	svorka SZ	ks	12,000	3,30	39,60
10	K	Pol9	svorka SO	ks	12,000	3,10	37,20
11	K	Pol10	svorka SK	ks	24,000	2,88	69,12
12	K	Pol11	svorka SR02	ks	10,000	2,86	28,60
13	K	Pol12	svorka SR03	ks	40,000	2,85	114,00
14	K	Pol13	svorka SP1	ks	8,000	2,74	21,92
15	K	Pol14	zberná tyč 1m	ks	9,000	14,65	131,85
16	K	Pol15	držiak DJ1	ks	18,000	3,07	55,26
17	K	Pol16	antény vybíjač AT-60F	ks	1,000	157,64	157,64
18	K	Pol17	ochranný uholník do muriva OU DUM 1,7m	ks	12,000	6,02	72,24
19	K	Pol18	držiak ochranného uholníka DOU	ks	24,000	3,21	77,04
20	K	Pol19	zváraný spoj	ks	6,000	5,40	32,40
21	K	Pol20	štítok	ks	12,000	1,31	15,72

D		D3	3. Zemné práce	2 065,50			
22	K	Pol21	vytýčenie trasy	m	170,000	1,35	229,50
23	K	Pol22	výkop 400x800 tr.3	m	170,000	7,20	1 224,00
24	K	Pol23	zához 400x800 tr.3	m	170,000	3,60	612,00

P

Poznámka k položke:
Vypracoval : Ing.Barok, 15.08.2014

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Michalovce, DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750

000,00

Objekt:

18-1 - Budova č.1 - Administratívna budova

Časť:

1-2 - ASR

JKSO:

Miesto: Duklianske kasárne, Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

KS:

Dátum: 13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície, Kutuzovova 8,

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

182 308,83

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	182 308,83	20,00%	36 461,77

Cena s DPH

v EUR

218 770,60

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Michalovce, DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750 000,00

Objekt:

18-1 - Budova č.1 - Administratívna budova

Časť:

1-2 - ASR

Miesto:

Duklianske kasárne, Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

Dátum:

13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície, Kutuzovova 8,

Projektant:

Betpres,
s.r.o., B.Nemcovej
1698, Vranov nad
Topľou

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

182 308,83

D HSV

Práce a dodávky HSV

82 732,91

D 1

Zemné práce

3 783,49

1	K	113205111	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	130,000	3,41	443,30
2	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	90,350	25,00	2 258,75
3	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	51,100	1,48	75,63
4	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	64,800	3,82	247,54
5	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	453,600	0,38	172,37
6	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	25,550	6,41	163,78
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	25,550	0,70	17,89
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	64,800	5,00	324,00
9	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	25,550	3,14	80,23

D 2

Zakladanie

807,77

10	K	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	48,000	0,50	24,00
11	M	6936651300	Geotextília 300 g/m2	m2	50,400	1,05	52,92
12	K	212572121	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého vr. obsypu drenáže	m3	7,200	26,60	191,52
13	K	212755115	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok do 130 mm	m	120,000	1,69	202,80
14	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 . šírky od 0 do 3 m	m2	210,000	0,50	105,00
15	M	693110001200	Geotextília 300 g/m2	m2	220,500	1,05	231,53

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

34,12

16	K	340237212	Zamurovanie otvoru s plochou do 0, 25 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	ks	1,000	8,44	8,44
17	K	340238212	Zamurovanie otvoru s plochou do 1 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m2	0,800	32,10	25,68

D 5

Komunikácie

2 031,80

18	K	564241111	Okapový drenážny chodník-štrk/kačirek/ praný-nepraný fr.16-32mm	m3	27,000	25,00	675,00
19	K	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením	m3	37,800	25,00	945,00
20	K	567124115	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	20,000	11,09	221,80
21	K	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	m2	20,000	9,50	190,00

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

47 787,67

22	K	610991111	Zakryvanie výplní okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	244,520	1,35	330,10
23	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty-omietka) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď., vrátane penetrácie a náteru 3x maľba ref. alebo ekvivalent Jupol gold biely	m	341,540	2,93	1 000,71
24	K	6224623001	Vyrovnávanie nerovnosti cementovou maltou resp. polymercementovou v priemernej hrúbke 30mm (po otlčení obkladu, omietky)	m2	844,510	8,00	6 756,08

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	622463257r	Príprava fasády pred zateplením po odstránení omietok/obkladov-odmastenie, očistenie, zbavenie nadmernej vlhkosti	m2	844,510	0,50	422,26
26	K	622463028r	Príprava vonkajšieho podkladu stien, emulzia na zvýšenie priľnavosti ref. Weber - Terranova weber.betonkontakt	m2	242,650	1,51	366,40
27	K	622463264	Sanácia betónových konštrukcií ochranný náter výstuže pred koróziou,ref. Weber - Terranova, weber.rep ochrana	m2	242,650	9,00	2 183,85
28	K	622463281	Sanácia betónových konštrukcií (ref.alebo ekvivalent Weber - Terranova weber.bat), hr.10-30 mm	m2	242,650	22,00	5 338,30
29	K	622464113	Vonkajšia omietka stien a podhládov tenkovrstvova, silikátová, (ref. alebo ekvivalent weber.pas) silikátová, roztieraná hr.1,5mm+fasádny náter (ref. alebo ekvivalent weber.ton mica), tmavobežovohnedá pastelová alebo ekv. webr.pas silikátová HN2D - c	m2	564,340	11,00	6 207,74
30	K	622464114	Vonkajšia omietka stien a podhládov tenkovrstvova, silikátová, (ref. alebo ekvivalent weber.pas) silikátová, roztieraná hr.1,5mm+fasádny náter (ref. alebo ekvivalent weber.ton mica), bledeběžová pastelová alebo ekv. webr.pas silikátová HN2E - b	m2	133,800	9,46	1 265,75
31	K	622465111a	Vonkajšia omietka stien dekor.omietka z príř.mram.zřn.strednozřnná, ref.alebo ekvivalent weber.pas marmolit - a	m2	104,910	10,86	1 139,32
161	K	625251421	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS)	m2	0,000	24,55	0,00
32	K	625252301x	Kontaktný zatepľovací systém ostení a nadpraží hr. 20 mm XPS, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka	m2	96,440	22,00	2 121,68
33	K	625252310x	Kontaktný zatepľovací systém sokla hr. 110 mm XPS, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka	m2	82,650	28,00	2 314,20
34	K	625252311x	Kontaktný zatepľovací systém sokla hr. 20 mm XPS, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka	m2	2,230	22,00	49,06
35	K	625252311y	Kontaktný zatepľovací systém rímky hr. 20 mm XPS, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka	m2	78,130	22,00	1 718,86
36	K	62525230M1	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 140 mm minerálnou vlnou, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka, (ref.alebo ekvivalent weber.therm exclusive s ISOVER clima 0 34)	m2	583,500	26,00	15 171,00
37	K	625252304	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 80 mm minerálnou vlnou, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka, (ref.alebo ekvivalent weber.therm exclusive s ISOVER clima 0 34)	m2	17,290	24,00	414,96
38	K	62525230M2	Kontaktný zatepľovací systém ostení hr. 50 mm minerálnou vlnou, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka, (ref.alebo ekvivalent weber.therm exclusive s ISOVER clima 0 34)	m2	36,510	22,00	803,22
39	K	62525230M3	Kontaktný zatepľovací systém ostení hr. 20 mm minerálnou vlnou, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka, (ref.alebo ekvivalent weber.therm exclusive s ISOVER clima 0 34)	m2	2,740	22,00	60,28
40	K	6252523001	M+D Úprava nik RE a HUP, doska Masterboard Promatec MC 20/25, lepením vodonepriepust. a mrazuvzdorným tmelom, vr. impregnácie, sklotext.mriežka.tenkovrstvová omietka	m2	1,180	105,00	123,90

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

22 939,66

41	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12.5 s bočnou oporou	m	200,000	5,01	1 002,00
42	M	5921954660	Obrubník betonový parkový 100x20x5 cm	ks	202,000	1,50	303,00
43	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12.5	m3	6,000	55,55	333,30
44	K	919735124	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	240,500	6,00	1 443,00
45	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	855,250	1,30	1 111,83
46	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	855,250	1,00	855,25
47	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	855,250	0,80	684,20
48	K	9539451011	Profil ochranný rohový hliníkový s integrovanou sieťovinou na spevnenie zateplenia	m	457,060	3,84	1 755,11
49	K	9539451012	Profil uzatvárací s okapovým nosom pre zatepľovací systém	mt	201,420	2,13	429,02
50	K	9539451013	Profil podparapetný s integrovanou lepiacou a tesniacou páskou	m	70,000	4,02	281,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
51	K	953945102	Soklový zakladací profil	m	200,000	4,05	810,00
52	K	953945108	Okrajová lišta pre zatepľovací systém (APU)	m	280,340	3,63	1 017,63
53	K	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy nad 4 m ² -2,20000t	m ³	27,500	65,00	1 787,50
54	K	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m ² -2,20000t	m ³	33,150	61,87	2 050,99
55	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m ²	15,000	3,21	48,15
56	K	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupe, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, - 0,05700t	m ²	153,690	5,60	860,66
57	K	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m ² . -0,01200t	ks	155,000	0,35	54,25
58	K	968061126	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m ² . -0,02700t	ks	1,000	1,04	1,04
59	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 1 m ² . -0,07500t	m ²	18,080	10,86	196,35
60	K	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 4 m ² . -0,05400t	m ²	88,560	5,40	478,22
61	K	968071125	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m ²	ks	4,000	0,78	3,12
62	K	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m ² . -0,06300t	m ²	2,100	13,96	29,32
63	K	968072558	Vybúranie kovových vrát plochy do 5 m ² , -0,06000t	m ²	8,960	5,35	47,94
64	K	96807255r	Demontáž skriň ELE, plechové dverka, vrátane rámov a kovania, očistenie a odmastenie povrchov, nový náter ref. Balakryl antikor 3x, opätovná montáž	ks	4,000	50,00	200,00
65	K	968072861	Demontáž a opätovná montáž sat. antény/vysielač vr. konzoly a kotvenia - VYS	ks	1,000	113,88	113,88
66	K	96807286X	Ochrana drevených konštrukcií krovu, ochrana exist. rozvodov ZT-opatriť chráničkami	súb	1,000	75,00	75,00
67	K	968072876R	Vybúranie mreží plochy nad 2 m ²	m ²	30,240	2,53	76,51
68	K	968072878R	Demontáž FeZn pletiva z vonk. strany okien	m ²	5,120	2,00	10,24
69	K	968072879	Demontáž bet. prefarámu okolo okna š. 150mm, dl. 950+950+1100mm, vrátane opätovnej montáže a kotvenia - ozn. STO	ks	1,000	15,00	15,00
70	K	968072881	Demontáž tabuliek na objekte, vrátane príslušenstva, opätovná montáž podľa požiadaviek objednávateľa	ks	10,000	1,50	15,00
71	K	971033541	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m ² hr. do 300 mm. -1,87500t	m ³	0,240	62,95	15,11
72	K	971033651	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m ² hr. do 600 mm. -1,87500t	m ³	1,090	49,03	53,44
73	K	978036191	Otlčenie omietok vonkajších v rozsahu do 100 %, - 0,05000t	m ²	834,510	2,20	1 835,92
74	K	978059231	Odsekanie a odobratie obkladov zo stien z umelého kameňa vrátane podkladovej omietky nad 2 m ² , - 0,16900t	m ²	10,000	9,03	90,30
75	K	978059231r	Vyčistenie podlahy podstrešných priestorov, pozametanie, odmastenie, príprava pre teplú ochranu	m ²	550,000	0,50	275,00
76	K	978059232r	M+D Ochrana koaxiálneho kábla lištou pod zateplenie	m	15,000	1,20	18,00
77	K	978059233r	Demontáž el. vypínačov osvetlenia, vr. opätovnej montáži	ks	3,000	3,00	9,00
78	K	978059234r	Demontáž osvetľovacích telies vchodov, vr. opätovnej montáži	ks	3,000	8,00	24,00
79	K	978059235r	Demontáž svetelných senzorov, vr. opätovnej montáži	ks	1,000	10,00	10,00
80	K	978059236r	Úprava konzol teplovodu-odpílenie cca 150-200mm ramena konzoly teplovodu, hmot. cca 100kg, vrátane úprav a začistenia, odvozu a likvidácie	súb	1,000	35,00	35,00
81	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	222,580	3,60	801,29
82	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	222,580	3,50	779,03
83	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 003,220	0,37	741,19
84	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	222,580	0,80	178,06
85	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	890,320	0,98	872,51
86	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	222,580	5,00	1 112,90

D 99 Presun hmôt HSV 5 348,40

87	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výškov do 25 m	t	178,280	30,00	5 348,40
----	---	-----------	--	---	---------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 99 575,92

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 13 141,15

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
88	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	160,000	2,00	320,00
89	M	28323000270r	Nopová fólia	m2	184,000	0,80	147,20
90	K	711463301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2,5 mm na ploche zvislej	m2	240,000	32,00	7 680,00
91	K	71146330r	M+D Dvojkomponentná bituménová hydroizolácia COMBIDIC 2K, na ploche zvislej	m2	120,000	40,00	4 800,00
92	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	73,190	2,65	193,95
D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny							5 495,85
93	K	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	550,000	0,65	357,50
94	M	11163000280r	Asfaltová penetračná emulzia ref. DEKPRIMER	m2	632,500	0,70	442,75
95	K	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche. oxidované pásy	m2	550,000	3,90	2 145,00
96	M	62831000100r	Hydroizolačný pás DEKGLASS G200 S40	m2	632,500	3,80	2 403,50
97	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	53,490	2,75	147,10
D 713 Izolácie tepelné							14 110,45
98	K	713121121	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v dvoch vrstvách	m2	550,000	2,50	1 375,00
99	M	63144002670r	Doska z minerálnej vlny, hr. 100mm, ref. Nobasil DDP-K	m2	561,000	8,00	4 488,00
100	M	63144002670e	Doska z minerálnej vlny, hr. 100mm, ref. Nobasil DDP-U	m2	561,000	9,00	5 049,00
101	K	713132132	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	m2	32,070	4,78	153,29
102	M	2837650008	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50 mm	m2	35,280	6,00	211,68
103	K	713132211	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prilepením	m2	160,000	4,08	652,80
104	M	28375000380r	Doska XPS hr.110mm	m2	163,200	12,00	1 958,40
105	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	158,770	1,40	222,28
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							694,81
106	K	721242116	Lapač strešných splavenín liatinový - zo šedej liatiny DN 125	ks	10,000	68,76	687,60
107	K	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,870	1,05	7,21
D 762 Konštrukcie tesárske							7 699,40
108	K	762810044	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 18 mm	m2	550,000	12,95	7 122,50
109	K	7628411101	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hrubých dosiek	m2	14,500	2,79	40,46
110	M	60511000020r	Superdoska hr.15mm	m2	15,950	10,00	159,50
111	K	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klinec, svorky	m3	10,120	3,13	31,68
112	K	762841811	Demont.podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr.do 35 mm bez omietky. -0.01400t	m2	11,250	1,21	13,61
113	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	73,700	4,50	331,65
D 764 Konštrukcie klampiarske							9 292,99
114	K	764312822r	Demontáž krytiny hladkej plechovej	m2	50,000	1,54	77,00
115	K	764312823r	Demontáž krytiny z vlnitého plechu	m2	12,000	1,54	18,48
116	K	764352820	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm. -0.00445t	m	130,000	0,97	126,10
117	K	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0.00110t	ks	10,000	1,11	11,10
118	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov vonkajších FeZn plech hr.0,6mm	m	70,000	1,11	77,70
119	K	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm. -0.00356t	m	45,000	0,97	43,65
120	K	76445445r	Zvodové rúry z FeZn plechu hr.0,6mm, kruhové priemer100-125 mm, náter OKAPOL resp.Balakryl antikor 3x, vr. príslušenstva-kolená, objímky a pod.	m	45,000	25,95	1 167,75
121	K	7643594120	Kotlík kónický z FeZn plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	10,000	21,61	216,10
122	K	76435242r	Žľaby z FeZn plechu hr.0,6mm, pododkvapové polkruhové d=110-130mm,r.š.330mm, náter OKAPOL resp. Balakryl antikor 3x, vr. príslušenstva-háky, čelá, roh - K2	m	180,000	24,74	4 453,20
123	K	7643132820	Krytiny hladké z FeZn plechu hr.0,6mm, vr. spojovacieho materiálu. lemovania a pod.	m2	50,000	38,33	1 916,50
124	K	76441045Pe1	Oplechovanie parapetov z FeZn plechu hr.0,6mm, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	70,000	10,00	700,00
125	K	76441045KUN	Oplechovanie parapetov z FeZn plechu hr.0,6mm, vrátane rohov r.š. 300 mm, s presahom okap. nosu, náter OKAPOL res. Balakryl antikor 3x - K„UN"	m	2,500	15,00	37,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
126	K	764171701r	M+D Krytina z vlnitého plechu, farba tehlovočervená RAL 3001	m2	12,000	22,39	268,68
127	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	94,330	1,90	179,23

D 766

Konštrukcie stolárske

20 219,72

128	K	766621400O1	M+D Okno plastové 6-komorové s izolačným trojsklom 1200x1800mm, Uw= 0,8 W/m2K pri zasklení 4-16-4-16-4, Ug=0,6 W/m2K, teplý dištančný medzisklenný rámik, vrátane izolačných pásiiek,kovania (ref. Slovaktual Pasiv HL) - O1	ks	41,000	340,00	13 940,00
129	K	766621400O2	M+D Okno plastové 6-komorové s izolačným trojsklom 800x800mm, Uw= 0,8 W/m2K pri zasklení 4-16-4-16-4, Ug=0,6 W/m2K, teplý dištančný medzisklenný rámik, vrátane izolačných pásiiek,kovania (ref. Slovaktual Pasiv HL) bez madla-uzamvk okenná kľučka - O2	ks	8,000	180,00	1 440,00
130	K	766621400O3	M+D Okno plastové 6-komorové s izolačným trojsklom 1200x900mm, Uw= 0,8 W/m2K pri zasklení 4-16-4-16-4, Ug=0,6 W/m2K, teplý dištančný medzisklenný rámik, vrátane izolačných pásiiek,kovania (ref. Slovaktual Pasiv HL) nákový ovládač s tiahlom(sklápanie) - O3	ks	11,000	296,00	3 256,00
131	K	766621400O3a	M+D Dvere plastové vchodové s nadsvetlíkom, 1200/2900mm, vrátane izolačných pásiiek,kovania (ref. Slovaktual Pasiv HL) - O3a	ks	1,000	770,00	770,00
132	K	7666949510	PVC interiérová parapetná doska dutinová rš. 330mm vrátane bočných krytiiek a príslušenstva	m	50,400	10,00	504,00
133	K	7666949511	PVC interiérová parapetná doska dutinová rš. 250mm vrátane bočných krytiiek a príslušenstva	m	13,200	10,00	132,00
134	K	766661821	Demontáž dverného krídla, dokovanie samozatvárača, -0,00400t	ks	1,000	3,58	3,58
135	K	76669498r	Demontáž parapetnej dosky PDP(plastbeton) interiérovei	ks	53,000	1,07	56,71
136	K	76669499r	Demontáž parapetnej dosky DTD int. a ext.	ks	2,000	5,74	11,48
137	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	132,440	0,80	105,95

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

12 129,16

138	K	76758481r	Demontáž a opätovná montáž OK škrabákov na obuv, 250x320mm, vrátane rámu, príslušenstva, očistenia - Z I	ks	4,000	8,00	32,00
139	K	76758482r	Demontáž a opätovná montáž OK rohože na obuv lamelová 600x450mm, vrátane rámu, príslušenstva, očistenia - Z II	ks	4,000	10,00	40,00
140	K	76758483r	Demontáž OK konštrukcie schodov, vrátane nosnej konštrukcie-ryh.plech+OK profily, príslušenstva, opätovná montáž, rozšírená podesta na 900mm-OK výrobok FeZn profily a rošt - Z V	ks	1,000	210,00	210,00
141	K	7679950D1	M+D Vchodové Al dvere ref.Slovaktual Heroal D92-AL,1600/2000+800mm,izol.Al výplň a izol. trojsklo,bezbariérový prah, vr. kovania-viacbod. systém uzamykania,samozatvárač,madlo kovové biele, po ohvode izolačné pásky - D1	ks	2,000	2 100,00	4 200,00
142	K	7679950D2	M+D Vchodové Al dvere ref.Slovaktual Heroal D92-AL,1020/2060mm,izol.Al výplň a izol. trojsklo,bezbariérový prah, vr. kovania-viacbod. systém uzamykania,samozatvárač,madlo kovové biele, po ohvode izolačné pásky - D2	ks	1,000	1 050,00	1 050,00
143	K	7679950MR1	M+D Mreža predokenna, 1500x1900mm, odsadená 150mm, rámová, kotvy OK štvorcové 80/80 /3mm, 2xpásovina 100/20mmx2,5mm, vert. profily JAKL 35/35/2mm, vr. kotvenia-M20,dl.500mm,plech 40/40/5mm+HII TY HY70-6ks/mrežu p ú vid PD-MR1	ks	10,000	400,00	4 000,00
144	K	7679950MR1a	M+D Mreža predokenna-rožná,vnúť.roh,1250x1900mm, odsadená 150mm, rámová, kotvy OK štvorcové 80/80 /3mm, 2xpásovina 100/20mmx2,5mm, vert. profily JAKL 35/35/2mm, vr. kotvenia-M20,dl.500mm,plech 40/40/5mm+HII TY HY70-6ks/mrežu p ú vid PD-MR1a	ks	1,000	242,47	242,47
145	K	7679950PR	M+D Prístrešok nad vchodom, 1570x950mm, hliníková konštrukcia farba biela, výplň-plný polykarbonát s obojstrannou UV stabilizáciou,farba číra, vr. kotvenia a príslušenstva	ks	3,000	730,00	2 190,00
146	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výškv nad 6 do 12 m	%	149,720	1,10	164,69

D 769

Montáže vzduchotechnických zariadení

54,92

147	K	769082791r	Demontáž klimatizačnej jednotky vrátane konzoly, kotvenia a príslušenstva. opätovná montáž	ks	1,000	50,00	50,00
148	K	769082795r	Demontáž VZT mriežky, PVC krytka VZT 300/300, opätovná montáž	ks	1,000	2,00	2,00
149	K	769082796r	Demontáž VZT mriežky, PVC krytka VZT 150/150, opätovná montáž	ks	1,000	2,00	2,00
150	K	998769201	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výškv do 7 m	%	0,540	1,70	0,92

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 773			Podlahy z liateho teraca				4 257,71
151	K	773521261	M+D Liate terazzo schodiskových stupnov a medzipodest, hr. 22mm, vr. prípravy podkladu zdrsnením a penetráciou, finálna úprava impregnovaním a protišmykovým voskovaním, f. arazitová zrna 9-12mm	m2	10,000	425,00	4 250,00
152	K	998773202	Presun hmôt pre podlahy terazzové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,880	4,10	7,71
D 783			Nátery				12 479,76
153	K	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	920,940	1,67	1 537,97
154	K	783903811	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	920,940	2,12	1 952,39
155	K	783904811	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	920,940	0,63	580,19
156	K	78352100r	Nátery klamp.konstr.-základné	m2	900,000	2,26	2 034,00
157	K	78352103r	Nátery klamp.konstr.antikorózne, ref. PANSSARIMAALI, trojnásobné, RAL 3001	m2	900,000	6,92	6 228,00
158	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný	m2	20,940	2,54	53,19
159	K	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. trojnásobné, Balakryl antikor RAL 3001	m2	20,940	4,49	94,02
D M			Práce a dodávky M				0,00
D 21-M			Elektromontáže				0,00
160	K	21M0001	M+D Bleskozvod a uzemnenie, vr. demontáže pôvodnej bl.sústavy a zemných prác	súb	1,000	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Michalovce, DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750

000,00

Objekt:

18-2 - Budova č.2 - Administratívna budova

Časť:

2-1 - Bleskozvod

JKSO:

Miesto: Duklianske kasárne, Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

KS:

Dátum: 13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície, Kutuzovova 8,

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 519,43

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	5 519,43	20,00%	1 103,89

Cena s DPH

v EUR

6 623,32

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Michalovce,DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750 000,00

Objekt:

18-2 - Budova č.2 - Administratívna budova

Časť:

2-1 - Bleskozvod

Miesto:

Duklianske kasárne,Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

Dátum:

13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície,Kutuzovova 8,

Projektant:

Betpres,
s.r.o.,B.Nemcovej
1698,Vranov nad
Topľou

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o.,B.Nemcovej 1698,Vranov nad Topľou

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 519,43

D		D1	1. Demontáž bleskozvodu	1 039,50			
1	K	Pol1	vodič FeZn8	m	170,000	1,35	229,50
2	K	Pol2	svorky SS, SP	ks	120,000	2,25	270,00
3	K	Pol3	demontáž bleskozvodu, odvoz	hod	60,000	9,00	540,00

D		D2	2. Nosný materiál	2 414,43			
4	K	Pol1	vodič FeZn8	m	190,000	2,47	469,30
5	K	Pol4	vodič FeZn10	m	55,000	3,02	166,10
6	K	Pol5	vodič FeZn30/4	m	170,000	2,51	426,70
7	K	Pol6	podperka PV03/250	ks	84,000	2,83	237,72
8	K	Pol7	podperka PV23	ks	105,000	2,66	279,30
9	K	Pol8	svorka SZ	ks	12,000	3,30	39,60
10	K	Pol9	svorka SO	ks	12,000	3,10	37,20
11	K	Pol10	svorka SK	ks	18,000	2,88	51,84
12	K	Pol11	svorka SR02	ks	10,000	2,86	28,60
13	K	Pol12	svorka SR03	ks	40,000	2,85	114,00
14	K	Pol13	svorka SP1	ks	8,000	2,74	21,92
15	K	Pol14	zberná tyč 1m	ks	9,000	14,65	131,85
16	K	Pol15	držiak DJ1	ks	18,000	3,07	55,26
17	K	Pol16	antény vybíjač AT-60F	ks	1,000	157,64	157,64
18	K	Pol17	ochranný uholník do muriva OU DUM 1,7m	ks	12,000	6,02	72,24
19	K	Pol18	držiak ochranného uholníka DOU	ks	24,000	3,21	77,04
20	K	Pol19	zváraný spoj	ks	6,000	5,40	32,40
21	K	Pol20	štítok	ks	12,000	1,31	15,72

D		D3	3. Zemné práce	2 065,50			
22	K	Pol21	vytýčenie trasy	m	170,000	1,35	229,50
23	K	Pol22	výkop 400x800 tr.3	m	170,000	7,20	1 224,00
24	K	Pol23	zához 400x800 tr.3	m	170,000	3,60	612,00

P

Poznámka k položke:
Vypracoval : Ing.Barok, 15.08.2014

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Michalovce, DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750

000,00

Objekt:

18-2 - Budova č.2 - Administratívna budova

Časť:

2-2 - ASR

JKSO:

Miesto: Duklianske kasárne, Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

KS:

Dátum: 13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície, Kutuzovova 8,

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

184 444,10

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	184 444,10	20,00%	36 888,82

Cena s DPH

v EUR

221 332,92

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Michalovce, DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750 000,00

Objekt:

18-2 - Budova č.2 - Administratívna budova

Časť:

2-2 - ASR

Miesto:

Duklianske kasárne, Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

Dátum:

13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície, Kutuzovova 8,

Projektant:

Betpres,
s.r.o., B.Nemcovej
1698, Vranov nad
Topľou

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

184 444,10

D HSV

Práce a dodávky HSV

85 399,02

D 1

Zemné práce

4 340,81

1	K	113205111	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	180,000	3,41	613,80
2	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	100,800	25,00	2 520,00
3	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	57,600	1,48	85,25
4	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	72,000	3,82	275,04
5	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	504,000	0,38	191,52
6	K	167101101	Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	28,800	6,41	184,61
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	28,800	0,70	20,16
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	72,000	5,00	360,00
9	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	28,800	3,14	90,43

D 2

Zakladanie

807,77

10	K	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	48,000	0,50	24,00
11	M	6936651300	Geotextília 300 g/m2	m2	50,400	1,05	52,92
12	K	212572121	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého vr. obsypu drenáže	m3	7,200	26,60	191,52
13	K	212755115	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok do 130 mm	m	120,000	1,69	202,80
14	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 . šírky od 0 do 3 m	m2	210,000	0,50	105,00
15	M	693110001200	Geotextília 300 g/m2	m2	220,500	1,05	231,53

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

25,68

16	K	340238212	Zamurovanie otvoru s plochou do 1 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m2	0,800	32,10	25,68
----	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

D 5

Komunikácie

2 211,80

17	K	564241111	Okapový drenážny chodník-štrk/kačirek/ praný-nepraný fr.16-32mm	m3	27,000	25,00	675,00
18	K	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením	m3	45,000	25,00	1 125,00
19	K	567124115	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	20,000	11,09	221,80
20	K	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	m2	20,000	9,50	190,00

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

47 447,85

21	K	610991111	Zakryvanie výplní okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	233,360	1,35	315,04
22	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty-omietka) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď., vrátane penetrácie a náteru 3x maľba ref. alebo ekvivalent Jupol gold biely	m	338,200	2,93	990,93
23	K	6224623001	Vyrovnanie nerovností cementovou maľtou resp. polymercementovou v priemernej hrúbke 30mm (po otlčení obkladu, omietky)	m2	845,700	8,00	6 765,60
24	K	622463257r	Príprava fasády pred zateplením po odstránení omietok/obkladov-odmastenie, očistenie, zbavenie nadmernej vlhkosti	m2	845,700	0,50	422,85

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	622463028r	Príprava vonkajšieho podkladu stien, emulzia na zvýšenie priľnavosti ref. Weber - Terranova weber.betonkontakt	m2	242,650	1,51	366,40
26	K	622463264	Sanácia betónových konštrukcií ochranný náter výstuže pred koróziou,ref. Weber - Terranova, weber.rep ochrana	m2	242,650	9,00	2 183,85
27	K	622463281	Sanácia betónových konštrukcií (ref.alebo ekvivalent Weber - Terranova weber.bat), hr.10-30 mm	m2	242,650	22,00	5 338,30
28	K	622464113	Vonkajšia omietka stien a podhládov tenkovrstvova, silikátová, (ref. alebo ekvivalent weber.pas) silikátová, roztieraná hr.1,5mm+fasádny náter (ref. alebo ekvivalent weber.ton mica), tmavobežovohnedá	m2	142,150	11,00	1 563,65
29	K	622464114	Vonkajšia omietka stien a podhládov tenkovrstvova, silikátová, (ref. alebo ekvivalent weber.pas) silikátová, roztieraná hr.1,5mm+fasádny náter (ref. alebo ekvivalent weber.ton mica), bledoběžová pastelová alebo ekv. webr.pas silikátová HN2F - b	m2	564,500	9,46	5 340,17
30	K	622465111a	Vonkajšia omietka stien dekor.omietka z príř.mram.zřn.strednozřnná, ref.alebo ekvivalent weber.pas marmolit - a	m2	104,190	10,86	1 131,50
31	K	625252301x	Kontaktný zatepľovací systém ostení a nadpraží hr. 20 mm XPS , lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu. sklotextilná mriežka	m2	88,830	22,00	1 954,26
32	K	625252310x	Kontaktný zatepľovací systém sokla hr. 110 mm XPS, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu. sklotextilná mriežka	m2	82,650	28,00	2 314,20
33	K	625252311x	Kontaktný zatepľovací systém sokla hr. 20 mm XPS, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu. sklotextilná mriežka	m2	2,230	22,00	49,06
34	K	625252311y	Kontaktný zatepľovací systém rímasy hr. 20 mm XPS, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu. sklotextilná mriežka	m2	82,910	22,00	1 824,02
35	K	62525230M1	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 140 mm minerálnou vlnou, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka. (ref.alebo ekvivalent weber.therm exclusive s ISOVER clima 0 34)	m2	588,210	26,00	15 293,46
36	K	625252304	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 80 mm minerálnou vlnou, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka. (ref.alebo ekvivalent weber.therm exclusive s ISOVER clima 0 34)	m2	17,290	24,00	414,96
37	K	62525230M2	Kontaktný zatepľovací systém ostení hr. 50 mm minerálnou vlnou, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka. (ref.alebo ekvivalent weber.therm exclusive s ISOVER clima 0 34)	m2	35,530	22,00	781,66
38	K	62525230M3	Kontaktný zatepľovací systém ostení hr. 20 mm minerálnou vlnou, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka. (ref.alebo ekvivalent weber.therm exclusive s ISOVER clima 0 34)	m2	2,020	22,00	44,44
39	K	62525230M4	Kontaktný zatepľovací systém ník ELE, XPS alt.superdoska hr.15mm. vrátane povrchovej úravy	m2	1,010	350,00	353,50

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

25 114,41

40	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	200,000	5,01	1 002,00
41	M	5921954660	Obrubník betonový parkový 100x20x5 cm	ks	202,000	1,50	303,00
42	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	6,000	55,55	333,30
43	K	919735124	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	243,000	6,00	1 458,00
44	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m. výšky do 10 m	m2	855,250	1,30	1 111,83
45	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m. výšky do 10 m	m2	855,250	1,00	855,25
46	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m. výšky do 10 m	m2	855,250	0,80	684,20
47	K	9539451011	Profil ochranný rohový hliníkový s integrovanou sieťovinou na spevnenie zateplenia	m	571,560	3,84	2 194,79
48	K	9539451012	Profil uzatvárací s okapovým nosom pre zatepľovací systém	m	199,200	2,13	424,30
49	K	9539451013	Profil podparapetný s integrovanou lepiacou a tesniacou páskou	m	70,000	4,02	281,40
50	K	953945102	Soklový zakladací profil	m	200,000	4,05	810,00
51	K	953945108	Okrajová lišta pre zatepľovací systém (APU)	m	268,200	3,63	973,57
52	K	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2.20000t	m3	27,500	65,00	1 787,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m ² -2,20000t	m3	37,800	61,87	2 338,69
54	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	15,000	3,21	48,15
55	K	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, - 0,05700t	m2	152,190	5,60	852,26
56	K	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m ² . -0,01200t	ks	156,000	0,35	54,60
57	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m ² . -0,07500t	m2	17,000	10,86	184,62
58	K	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m ² . -0,05400t	m2	90,720	5,40	489,89
59	K	968071125	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m ²	ks	4,000	0,78	3,12
60	K	968072558	Vybúranie kovových vrát plochy do 5 m ² , -0,06000t	m2	8,960	5,35	47,94
61	K	96807255r	Demontáž skriň ELE, plechové dvierka, vrátane rámov a kovania, očistenie a odmastenie povrchov, nový náter ref. Balakryl antikor 3x, opätovná montáž	ks	3,000	50,00	150,00
62	K	96807286X	Ochrana drevených konštrukcií krovu, ochrana exist. rozvodov ZT-opatriť chráničkami	súb	1,000	75,00	75,00
63	K	968072876R	Vybúranie mreží plochy nad 2 m ²	m2	49,680	2,53	125,69
64	K	968072877R	Odstránenie hniezd vtákov, v súlade s vyjadrením OU ŽP	súb	1,000	200,00	200,00
65	K	968072878R	Demontáž FeZn pletiva z vonk. strany okien	m2	5,120	2,00	10,24
66	K	968072879	Demontáž bet. prefarámu okolo okna š. 150mm, dl. 950+950+1100mm, vrátane opätovnej montáže a kotvenia - ozn. STO	ks	1,000	15,00	15,00
67	K	968072881	Demontáž tabuliek na objekte, vrátane príslušenstva, opätovná montáž podľa požiadaviek objednávateľa	ks	10,000	1,50	15,00
68	K	971033541	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m ² hr. do 300 mm. -1,87500t	m3	0,240	62,95	15,11
69	K	978036191	Otlčenie omietok vonkajších v rozsahu do 100 %, - 0,05000t	m2	835,700	2,20	1 838,54
70	K	978059231	Odsekanie a odobratie obkladov zo stien z umelého kameňa vrátane podkladovej omietky nad 2 m ² , - 0,16900t	m2	10,000	9,03	90,30
71	K	978059231r	Vyčistenie podlahy podstrešných priestorov, pozametanie, odmastenie, príprava pre teplú ochranu	m2	550,000	0,50	275,00
72	K	978059232r	M+D Ochrana koaxiálneho kábla lištou pod zateplenie	m	15,000	1,20	18,00
73	K	978059233r	Demontáž el. vypínačov osvetlenia, vr. opätovnej montáži	ks	3,000	3,00	9,00
74	K	978059234r	Demontáž osvetlovacích telies vchodov, vr. opätovnej montáži	ks	3,000	8,00	24,00
75	K	978059236r	Úprava konzol teplovodu-odpílenie cca 150-200mm ramena konzoly teplovodu, hmot. cca 100kg, vrátane úprav a začistenia, odvozu a likvidácie	súb	1,000	35,00	35,00
76	K	978059237r	M+D Búdky pre vtákov (netopiere, dažďovníky) do zatepľovacieho systému podľa vyjadrenia OU ŽP	ks	5,000	220,00	1 100,00
77	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	242,190	3,60	871,88
78	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	242,190	3,50	847,67
79	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 179,710	0,37	806,49
80	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	242,190	0,80	193,75
81	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	968,760	0,98	949,38
82	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	242,190	5,00	1 210,95

D 99 Presun hmôt HSV 5 450,70

83	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	181,690	30,00	5 450,70
----	---	-----------	---	---	---------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 99 045,08

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 13 141,15

84	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	160,000	2,00	320,00
85	M	28323000270r	Nopová fólia	m2	184,000	0,80	147,20
86	K	711463301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2,5 mm na ploche zvislej	m2	240,000	32,00	7 680,00
87	K	71146330r	M+D Dvojkomponentná bitúmenová hydroizolácia COMBIDIC 2K, na ploche zvislej	m2	120,000	40,00	4 800,00
88	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	73,190	2,65	193,95

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 5 495,82

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
89	K	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	550,000	0,65	357,50
90	M	11163000280r	Asfaltová penetračná emúlia ref. DEKPRIMER	m2	632,500	0,70	442,75
91	K	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m2	550,000	3,90	2 145,00
92	M	62831000100r	Hydroizolačný pás DEKGLASS G200 S40	m2	632,500	3,80	2 403,50
93	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	53,480	2,75	147,07
D 713			Izolácie tepelné				14 110,45
94	K	713121121	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v dvoch vrstvách	m2	550,000	2,50	1 375,00
95	M	63144002670r	Doska z minerálnej vlny, hr. 100mm, ref. Nobasil DDP-K	m2	561,000	8,00	4 488,00
96	M	63144002670e	Doska z minerálnej vlny, hr. 100mm, ref. Nobasil DDP-U	m2	561,000	9,00	5 049,00
97	K	713132132	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	m2	32,070	4,78	153,29
98	M	2837650008	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50 mm	m2	35,280	6,00	211,68
99	K	713132211	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prilepením	m2	160,000	4,08	652,80
100	M	28375000380r	Doska XPS hr.110mm	m2	163,200	12,00	1 958,40
101	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	158,770	1,40	222,28
D 721			Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				625,33
102	K	721242116	Lapač strešných splavenín liatinový - zo šedej liatiny DN 125	ks	9,000	68,76	618,84
103	K	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,180	1,05	6,49
D 762			Konštrukcie tesárske				7 894,42
104	K	762810044	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 18 mm	m2	550,000	12,95	7 122,50
105	K	7628411101	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hrubých dosiek	m2	16,250	2,79	45,34
106	M	60511000020r	Superdoska hr.15mm	m2	17,880	10,00	178,80
107	K	762841110R	M+D Doplnenie CE profilov podkladu pre podbíjanie rímsy duperdoskou	m2	16,250	10,00	162,50
108	K	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	10,140	3,13	31,74
109	K	762841811	Demont.podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr.do 35 mm bez omietky. -0.01400t	m2	11,250	1,21	13,61
110	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	75,540	4,50	339,93
D 764			Konštrukcie klampiarske				8 874,46
111	K	764312822r	Demontáž krytiny hladkej plechovej	m2	50,000	1,54	77,00
112	K	764352820	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm, -0.00445t	m	130,000	0,97	126,10
113	K	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žlabu do 30st., -0.00110t	ks	9,000	1,11	9,99
114	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov vonkajších FeZn plech hr.0,6mm	m	70,000	1,11	77,70
115	K	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0.00356t	m	40,000	0,97	38,80
116	K	76445445r	Zvodové rúry z FeZn plechu hr.0,6mm, kruhové priemer100-125 mm, náter OKAPOL resp.Balakryl antikor 3x, vr. príslušenstva-kolená, obímkv a pod. -	m	41,000	25,95	1 063,95
117	K	7643594120	Kotlík kónický z FeZn plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	9,000	21,61	194,49
118	K	76435242r	Žlaby z FeZn plechu hr.0,6mm, pododkvapové polkruhové d=110-130mm,r.š.330mm, náter OKAPOL resp. Balakryl antikor 3x, vr. príslušenstva-háky, čelá, rohvy - K2	m	180,000	24,74	4 453,20
119	K	7643132820	Krytiny hladké z FeZn plechu hr.0,6mm, vr. spojovacieho materiálu, lemovania a pod.	m2	50,000	38,33	1 916,50
120	K	76441045Pe1	Oplechovanie parapetov z FeZn plechu hr.0,6mm, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	70,000	10,00	700,00
121	K	76441045KUN	Oplechovanie parapetov z FeZn plechu hr.0,6mm, vrátane rohov r.š. 300 mm, s presahom okap. nosu, náter OKAPOL res. Balakryl antikor 3x - K..UN"	m	2,500	15,00	37,50
122	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	94,330	1,90	179,23
D 766			Konštrukcie stolárske				19 781,82
123	K	766621400O1	M+D Okno piastové 6-komorové s izolacnym trojskliom 1200x1800mm, Uw= 0,8 W/m2K pri zasklení 4-16-4-16-4, Ug=0,6 W/m2K, teplý dištančný medzisklený rámik, vrátane izolačných pásiiek,kovania (ref. Slovaktual Pasiv HI) - O1	ks	42,000	340,00	14 280,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
124	K	766621400O2	M+D Okno plastové 6-komorové s izolačným trojsklom 800x800mm, Uw= 0,8 W/m2K pri zasklení 4-16-4-16-4, Ug=0,6 W/m2K, teplý dištančný medzisklenný rámik, vrátane izolačných pásiiek, kovania (ref. Slovaktual Pasiv HI) bezn.madlo-uzamvk okenná kľučka - O2	ks	8,000	180,00	1 440,00
125	K	766621400O3	M+D Okno plastové 6-komorové s izolačným trojsklom 1200x900mm, Uw= 0,8 W/m2K pri zasklení 4-16-4-16-4, Ug=0,6 W/m2K, teplý dištančný medzisklenný rámik, vrátane izolačných pásiiek, kovania (ref. Slovaktual Pasiv HI) nákový ovládač s tiahlom(skláňanie) - O3	ks	11,000	296,00	3 256,00
126	K	7666949510	PVC interiérová parapetná doska dutinová rš. 330mm vrátane bočných krytiiek a príslušenstva	m	50,400	10,00	504,00
127	K	7666949511	PVC interiérová parapetná doska dutinová rš. 250mm vrátane bočných krytiiek a príslušenstva	m	13,200	10,00	132,00
128	K	766661821	Demontáž dverného krídla, dokovanie samozatvárača, -0.00400t	ks	2,000	3,58	7,16
129	K	76669498r	Demontáž parapetnej dosky PDP(plastbeton) interiérovej	ks	53,000	1,07	56,71
130	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	132,440	0,80	105,95

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 12 621,38

131	K	76758482r	Demontáž a opätovná montáž OK rohože na obuv lamelová 600x450mm, vrátane rámu, príslušenstva, očistenia - Z1	ks	4,000	10,00	40,00
132	K	7679950D1	M+D Vchodové Al dvere ref.Slovaktual Heroal D92-AL, 1600/2000+800mm, izol.Al výplň a izol. trojsklom, bezbariérový prah, vr. kovania-viacbod. systém uzamykania, samozatvárač, madlo kovové biele, po obvode izolačné pásky - D1	ks	2,000	2 100,00	4 200,00
133	K	7679950MR1	M+D Mreža predokenná bezpečnostná kat. V, 1200x1900mm, vr. kotvenia-M20, dl.500mm, plech 40/40/5mm+HILTY HY70-6ks/mrežu, p.ú. vid PD-MR1/BMR	ks	11,000	350,00	3 850,00
134	K	7679950PR	M+D Pristrešok nad vchodom, 1570x950mm, hliniková konštrukcia farba biela, výplň-plný polykarbonát s obojstrannou UV stabilizáciou, farba číra, vr. kotvenia a príslušenstva	ks	2,000	730,00	1 460,00
135	K	7679950Z2	M+D Výstupný požiarny rebrik dl.5600mm, š.550mm, stojiny z uzavretých profilov, protišmyk. priečle v rozostupe 300mm, nosnosť 150kg, vr. kotvenia a p.ú. vid PD - Z2	ks	2,000	1 450,00	2 900,00
136	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	155,800	1,10	171,38

D 773 Podlahy z liateho teraca 4 260,25

137	K	773521261	M+D Liate terazzo schodiskových stupnov a medzipodest, hr.22mm, vr. prípravy podkladu zdrsnením a penetráciou, finálna úprava impregnovaním a protišmykovým voskovaním, f. granitová zrna 9-12mm	m2	10,000	425,00	4 250,00
138	K	998773202	Presun hmôt pre podlahy terazzové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,500	4,10	10,25

D 783 Nátery 12 240,00

139	K	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	900,000	1,67	1 503,00
140	K	783903811	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	900,000	2,12	1 908,00
141	K	783904811	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	900,000	0,63	567,00
142	K	78352100r	Nátery klamp.konštr.-základné	m2	900,000	2,26	2 034,00
143	K	78352103r	Nátery klamp.konštr.antikorózne, ref. PANSSARIMAALI, trojnásobné, RAL 3001	m2	900,000	6,92	6 228,00

D M Práce a dodávky M 0,00

D 21-M Elektromontáže 0,00

144	K	21M0001	M+D Bleskozvod a uzemnenie, vr. demontáže pôvodnej bl.sústavy a zemných prác	súb	1,000	0,00	0,00
-----	---	---------	--	-----	-------	------	------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Michalovce, DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750

000,00

Objekt:

18-3 - Budova č.3 - Budova mužstva

Časť:

3-1 - Bleskozvod

JKSO:

Miesto: Duklianske kasárne, Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

KS:

Dátum: 13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície, Kutuzovova 8,

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 688,02

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	5 688,02	20,00%	1 137,60

Cena s DPH

v EUR

6 825,62

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Michalovce,DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750 000,00

Objekt:

18-3 - Budova č.3 - Budova mužstva

Časť:

3-1 - Bleskozvod

Miesto:

Duklianske kasárne,Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

Dátum:

13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície,Kutuzovova 8,

Projektant:

Betpres,
s.r.o.,B.Nemcovej
1698,Vranov nad
Topľou

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o.,B.Nemcovej 1698,Vranov nad Topľou

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 688,02

D		D1	1. Demontáž bleskozvodu	1 039,50			
1	K	Pol1	vodič FeZn8	m	170,000	1,35	229,50
2	K	Pol2	svorky SS, SP	ks	120,000	2,25	270,00
3	K	Pol3	demontáž bleskozvodu, odvoz	hod	60,000	9,00	540,00

D		D2	2. Nosný materiál	2 583,02			
4	K	Pol1	vodič FeZn8	m	190,000	2,47	469,30
5	K	Pol4	vodič FeZn10	m	75,000	3,02	226,50
6	K	Pol5	vodič FeZn30/4	m	170,000	2,51	426,70
7	K	Pol6	podperka PV03/250	ks	84,000	2,83	237,72
8	K	Pol7	podperka PV23	ks	105,000	2,66	279,30
9	K	Pol8	svorka SZ	ks	12,000	3,30	39,60
10	K	Pol9	svorka SO	ks	12,000	3,10	37,20
11	K	Pol10	svorka SK	ks	30,000	2,88	86,40
12	K	Pol11	svorka SR02	ks	10,000	2,86	28,60
13	K	Pol12	svorka SR03	ks	52,000	2,85	148,20
14	K	Pol13	svorka SP1	ks	8,000	2,74	21,92
15	K	Pol14	zberná tyč 1m	ks	10,000	14,65	146,50
16	K	Pol15	držiak DJ1	ks	12,000	3,07	36,84
17	K	Pol16	antény vybíjač AT-60F	ks	1,000	157,64	157,64
18	K	Pol17	ochranný uholník do muriva OU DUM 1,7m	ks	12,000	6,02	72,24
19	K	Pol18	držiak ochranného uholníka DOU	ks	24,000	3,21	77,04
20	K	Pol19	zváraný spoj	ks	14,000	5,40	75,60
21	K	Pol20	štítok	ks	12,000	1,31	15,72

D		D3	3. Zemné práce	2 065,50			
22	K	Pol21	vytýčenie trasy	m	170,000	1,35	229,50
23	K	Pol22	výkop 400x800 tr.3	m	170,000	7,20	1 224,00
24	K	Pol23	zához 400x800 tr.3	m	170,000	3,60	612,00

P

Poznámka k položke:
Vypracoval : Ing.Barok, 18.08.2014

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Michalovce, DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750

000,00

Objekt:

18-3 - Budova č.3 - Budova mužstva

Časť:

3-2 - ASR

JKSO:

Miesto: Duklianske kasárne, Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

KS:

Dátum: 13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície, Kutuzovova 8,

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

184 701,75

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	184 701,75	20,00%	36 940,35

Cena s DPH

v EUR

221 642,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Michalovce, DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750 000,00

Objekt:

18-3 - Budova č.3 - Budova mužstva

Časť:

3-2 - ASR

Miesto:

Duklianske kasárne, Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

Dátum:

13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície, Kutuzovova 8,

Projektant:

Betpres,
s.r.o., B.Nemcovej
1698, Vranov nad
Topľou

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

184 701,75

D HSV

Práce a dodávky HSV

88 829,67

D 1

Zemné práce

4 596,16

1	K	113205111	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	190,000	3,41	647,90
2	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	106,400	25,00	2 660,00
3	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	77,200	1,48	114,26
4	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	67,800	3,82	259,00
5	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	474,600	0,38	180,35
6	K	167101101	Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	38,600	6,41	247,43
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	38,600	0,70	27,02
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	67,800	5,00	339,00
9	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	38,600	3,14	121,20

D 2

Zakladanie

863,87

10	K	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	52,000	0,50	26,00
11	M	6936651300	Geotextília 300 g/m2	m2	54,600	1,05	57,33
12	K	212572121	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého vr. obsypu drenáže	m3	7,800	26,60	207,48
13	K	212755115	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok do 130 mm	m	130,000	1,69	219,70
14	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 . šírky od 0 do 3 m	m2	220,500	0,50	110,25
15	M	693110001200	Geotextília 300 g/m2	m2	231,530	1,05	243,11

D 3

Zvislé a kompletné konštrukcie

87,81

16	K	340239212	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m2	2,880	30,49	87,81
----	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

D 5

Komunikácie

2 106,80

17	K	564241111	Okapový drenážny chodník-štrk/kačírek/ praný-nepraný fr.16-32mm	m3	28,350	25,00	708,75
18	K	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením	m3	39,450	25,00	986,25
19	K	567124115	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	20,000	11,09	221,80
20	K	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	m2	20,000	9,50	190,00

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

49 756,39

21	K	610991111	Zakrývanie výplní okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	221,480	1,35	299,00
22	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty-omietka) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď., vrátane penetrácie a náteru 3x maľba ref. alebo ekvivalent Jupol gold biely	m	295,000	2,93	864,35
23	K	6224623001	Vyrovnanie nerovností cementovou maľtou resp. polymércementovou v priemernej hrúbke 30mm (po otlčení obkladu, omietky)	m2	942,730	8,00	7 541,84
24	K	622463257r	Príprava fasády pred zateplením po odstránení omietok/obkladov-odmastenie, očistenie, zbavenie nadmernej vlhkosti	m2	942,730	0,50	471,37

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	622463028r	Príprava vonkajšieho podkladu stien, emulzia na zvýšenie priľnavosti ref. Weber - Terranova weber.betonkontakt	m2	218,390	1,51	329,77
26	K	622463264	Sanácia betónových konštrukcií ochranný náter výstuže pred koróziou,ref. Weber - Terranova, weber.rep ochrana	m2	218,390	9,00	1 965,51
27	K	622463281	Sanácia betónových konštrukcií (ref.alebo ekvivalent Weber - Terranova weber.bat), hr.10-30 mm	m2	218,390	22,00	4 804,58
28	K	622464113	Vonkajšia omietka stien a podhládov tenkovrstvova, silikátová, (ref. alebo ekvivalent weber.pas) silikátová, roztieraná hr.1,5mm+fasádny náter (ref. alebo ekvivalent weber.ton mica), tmavobežovohnedá	m2	140,910	11,00	1 550,01
29	K	622464114	Vonkajšia omietka stien a podhládov tenkovrstvova, silikátová, (ref. alebo ekvivalent weber.pas) silikátová, roztieraná hr.1,5mm+fasádny náter (ref. alebo ekvivalent weber.ton mica), bledobéžová pastelová alebo ekv. webr.pas silikátová HN2F - b	m2	671,070	9,46	6 348,32
30	K	622465111a	Vonkajšia omietka stien dekor.omietka z príř.mram.zřn.strednozřnná, ref.alebo ekvivalent weber.pas marmolit - a	m2	74,390	10,86	807,88
31	K	625252301x	Kontaktný zatepľovací systém ostení a nadpraží hr. 20 mm XPS , lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu. sklotextilná mriežka	m2	79,700	22,00	1 753,40
32	K	625252310x	Kontaktný zatepľovací systém sokla hr. 110 mm XPS, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu. sklotextilná mriežka	m2	74,390	28,00	2 082,92
33	K	625252311y	Kontaktný zatepľovací systém rímly hr. 20 mm XPS, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu. sklotextilná mriežka	m2	78,130	22,00	1 718,86
34	K	62525230M1	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 140 mm minerálnou vlnou, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka, (ref.alebo ekvivalent weber.therm exclusive s ISOVER clima 0.34)	m2	701,970	26,00	18 251,22
35	K	62525230M2	Kontaktný zatepľovací systém ostení hr. 50 mm minerálnou vlnou, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka, (ref.alebo ekvivalent weber.therm exclusive s ISOVER clima 0.34)	m2	31,880	22,00	701,36
36	K	62525230M4	Kontaktný zatepľovací systém ník ELE, XPS alt.superdoska hr.15mm. vrátane povrchovej úrpany	m2	0,760	350,00	266,00

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

25 732,14

37	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12.5 s bočnou oporou	m	210,000	5,01	1 052,10
38	M	5921954660	Obrubník betonový parkový 100x20x5 cm	ks	213,000	1,50	319,50
39	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12.5	m3	6,300	55,55	349,97
40	K	919735124	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	256,500	6,00	1 539,00
41	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m. výšky do 10 m	m2	963,910	1,30	1 253,08
42	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m. výšky do 10 m	m2	963,910	1,00	963,91
43	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m. výšky do 10 m	m2	963,910	0,80	771,13
44	K	9539451011	Profil ochranný rohový hliníkový s integrovanou sieťovinou na spevnenie zateplenia	m	473,950	3,84	1 819,97
45	K	9539451012	Profil uzatvárací s okapovým nosom pre zatepľovací systém	m	196,500	2,13	418,55
46	K	9539451013	Profil podparapetný s integrovanou lepiacou a tesniacou páskou	m	67,300	4,02	270,55
47	K	953945102	Sokľový základací profil	m	180,000	4,05	729,00
48	K	953945108	Okrajová lišta pre zatepľovací systém (APU)	m	227,700	3,63	826,55
49	K	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	30,000	65,00	1 950,00
50	K	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	39,900	61,87	2 468,61
51	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	15,000	3,21	48,15
52	K	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, - 0,05700t	m2	131,310	5,60	735,34
53	K	968061112	Vyvesenie dreveného okenného kridla do suti plochy do 1,5 m2. -0,01200t	ks	113,000	0,35	39,55
54	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených. plochy do 1 m2. -0,07500t	m2	10,320	10,86	112,08
55	K	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených. plochy do 4 m2. -0,05400t	m2	83,700	5,40	451,98

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	K	968071125	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	4,000	0,78	3,12
57	K	968072558	Vybúranie kovových vrát plochy do 5 m2, -0,06000t	m2	8,960	5,35	47,94
58	K	96807255r	Demontáž skriň ELE, plechové dvierka, vrátane rámov a kovania, očistenie a odmastenie povrchov, nový náter ref. Balakrvl antikor 3x, opätovná montáž	ks	3,000	50,00	150,00
59	K	96807286X	Ochrana drevených konštrukcií krovu, ochrana exist. rozvodov ZT-opatriť chráničkami	súb	1,000	75,00	75,00
60	K	968072876R	Vybúranie mreží plochy nad 2 m2	m2	5,140	2,53	13,00
61	K	968072877R	Odstránenie hniezd vtákov, v súlade s vyjadrením OU ŽP	súb	1,000	300,00	300,00
62	K	968072878R	Demontáž FeZn pletiva z vonk. strany okien	m2	3,840	2,00	7,68
63	K	968072881	Demontáž tabuliek na objekte, vrátane príslušenstva, opätovná montáž podľa požiadaviek objednávateľa	ks	10,000	1,50	15,00
64	K	968081112	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01400t	ks	12,000	0,37	4,44
65	K	968082355	Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 1 do 2 m2, -0,06000t	m2	6,480	9,08	58,84
66	K	971033441	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,25 m2 hr. do 300 mm, -0,14600t	ks	4,000	9,10	36,40
67	K	971033641	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	m3	1,340	42,20	56,55
68	K	978036191	Otlčenie omietok vonkajších v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	932,730	2,20	2 052,01
69	K	978059231	Odsekanie a odobratie obkladov zo stien z umelého kameňa vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,16900t	m2	10,000	9,03	90,30
70	K	978059231r	Vyčistenie podlahy podstrešných priestorov, pozametanie, odmastenie, príprava pre tepelnú ochranu	m2	600,000	0,50	300,00
71	K	978059232r	M+D Ochrana koaxiálneho kábla lištou pod zateplenie	m	15,000	1,20	18,00
72	K	978059233r	Demontáž el.vypínačov osvetlenia, vr. opätovnej montáži	ks	3,000	3,00	9,00
73	K	978059234r	Demontáž osvetlovacích telies vchodov, vr. opätovnej montáži	ks	3,000	8,00	24,00
74	K	978059236r	Úprava konzol teplovodu-odpílenie cca 150-200mm ramena konzoly teplovodu, hmot. cca 100kg, vrátane úprav a začistenia, odvozu a likvidácie	súb	1,000	35,00	35,00
75	K	978059237r	M+D Búdky pre vtákov (netopiere, dažďovníky) do zateplovacieho systému podľa vyjadrenia OU ŽP	ks	5,000	220,00	1 100,00
76	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	258,900	3,60	932,04
77	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	258,900	3,50	906,15
78	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 330,100	0,37	862,14
79	K	979082111	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	258,900	0,80	207,12
80	K	979082121	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 035,600	0,98	1 014,89
81	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	258,900	5,00	1 294,50

D 99 Presun hmôt HSV 5 686,50

82	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	189,550	30,00	5 686,50
----	---	-----------	---	---	---------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 95 872,08

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 13 789,87

83	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	168,000	2,00	336,00
84	M	28323000270r	Nopová fólia	m2	193,200	0,80	154,56
85	K	711463301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2.5 mm na ploche zvislej	m2	252,000	32,00	8 064,00
86	K	71146330r	M+D Dvojkomponentná bituménová hydroizolácia COMBIDIC 2K, na ploche zvislej	m2	126,000	40,00	5 040,00
87	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	73,700	2,65	195,31

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 5 995,46

88	K	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	600,000	0,65	390,00
89	M	11163000280r	Asfaltová penetračná emulzia ref. DEKPRIMER	m2	690,000	0,70	483,00
90	K	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche. oxidované pásy	m2	600,000	3,90	2 340,00
91	M	62831000100r	Hydroizolačný pás DEKGLASS G200 S40	m2	690,000	3,80	2 622,00
92	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	58,350	2,75	160,46

D 713 Izolácie tepelné 14 846,54

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
93	K	713121121	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v dvoch vrstvách	m2	600,000	2,50	1 500,00
94	M	63144002670r	Doska z minerálnej vlny, hr. 100mm, ref. Nobasil DDP-K	m2	612,000	8,00	4 896,00
95	M	63144002670e	Doska z minerálnej vlny, hr. 100mm, ref. Nobasil DDP-U	m2	612,000	9,00	5 508,00
96	K	713132132	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	m2	30,750	4,78	146,99
97	M	2837650008	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50 mm	m2	33,830	6,00	202,98
98	K	713132211	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prilepením	m2	144,000	4,08	587,52
99	M	28375000380r	Doska XPS hr.110mm	m2	146,880	12,00	1 762,56
100	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	173,210	1,40	242,49
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							694,81
101	K	721242116	Lapač strešných splavenín liatinový - zo šedej liatiny DN 125	ks	10,000	68,76	687,60
102	K	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,870	1,05	7,21
D 762 Konštrukcie tesárske							8 530,40
103	K	762810044	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 18 mm	m2	600,000	12,95	7 770,00
104	K	7628411101	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hrubých dosiek	m2	14,500	2,79	40,46
105	M	6051100020r	Superdoska hr.15mm	m2	15,950	10,00	159,50
106	K	762841110R	M+D Doplnenie CE profilov podkladu pre podbíjanie rímsy duperdoskou	m2	14,500	10,00	145,00
107	K	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klnice, svorky	m3	11,020	3,13	34,49
108	K	762841811	Demont.podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr.do 35 mm bez omietky. -0.01400t	m2	11,250	1,21	13,61
109	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	81,630	4,50	367,34
D 764 Konštrukcie klampiarske							9 216,38
110	K	764312822r	Demontáž krytiny hladkej plechovej	m2	50,000	1,54	77,00
111	K	764352820	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm. -0.00445t	m	130,000	0,97	126,10
112	K	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0.00110t	ks	10,000	1,11	11,10
113	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov vonkajších FeZn plech hr.0,6mm	m	67,780	1,11	75,24
114	K	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm. -0.00356t	m	45,000	0,97	43,65
115	K	76445445r	Zvodové rúry z FeZn plechu hr.0,6mm, kruhové priemer100-125 mm, náter OKAPOL resp.Balakryl antikor 3x, vr. príslušenstva-kolená, obímky a pod. -	m	45,000	25,95	1 167,75
116	K	7643594120	Kotlík kónický z FeZn plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	10,000	21,61	216,10
117	K	76435242r	Žľaby z FeZn plechu hr.0,6mm, pododkvapové polkruhové d=110-130mm,r.š.330mm, náter OKAPOL resp. Balakryl antikor 3x, vr. príslušenstva-háky, čelá, roh - K2	m	190,000	24,74	4 700,60
118	K	7643132820	Krytiny hladké z FeZn plechu hr.0,6mm, vr. spojovacieho materiálu, lemovania a pod.	m2	50,000	38,33	1 916,50
119	K	76441045Pe1	Oplechovanie parapetov z FeZn plechu hr.0,6mm, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	67,300	10,00	673,00
120	K	76441045KUN	Oplechovanie parapetov z FeZn plechu hr.0,6mm, vrátane rohov r.š. 300 mm, s presahom okap. nosu, náter OKAPOL res. Balakryl antikor 3x - K„UN"	m	2,500	15,00	37,50
121	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	90,440	1,90	171,84
D 766 Konštrukcie stolárske							16 335,31
122	K	766621400O1	M+D Okno plastové 6-komorové s izolačným trojsklom 1500x1800mm, Uw= 0,8 W/m2K pri zasklení 4-16-4-16-4, Ug=0,6 W/m2K, teplý dištančný medzisklenný rámik, vrátane izolačných pásiek,kovania (ref. Slovaktual Pasiv HL) - O1	ks	31,000	340,00	10 540,00
123	K	766621400O2	M+D Okno plastové 6-komorové s izolačným trojsklom 800x800mm, Uw= 0,8 W/m2K pri zasklení 4-16-4-16-4, Ug=0,6 W/m2K, teplý dištančný medzisklenný rámik, vrátane izolačných pásiek,kovania (ref. Slovaktual Pasiv HL) bezn.madlo-uzamvk.okenná.kľučka - O2	ks	8,000	180,00	1 440,00
124	K	766621400O3	M+D Okno plastové 6-komorové s izolačným trojsklom 1200x900mm, Uw= 0,8 W/m2K pri zasklení 4-16-4-16-4, Ug=0,6 W/m2K, teplý dištančný medzisklenný rámik, vrátane izolačných pásiek,kovania (ref. Slovaktual Pasiv HL) pákový ovládač s tiahľom(sklápanje) - O3	ks	12,000	296,00	3 552,00
125	K	7666949510	PVC interiérová parapetná doska dutinová rš. 330mm vrátane bočných krvtiiek a príslušenstva	m	46,500	10,00	465,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
126	K	7666949511	PVC interiérová parapetná doska dutinová rš. 250mm vrátane bočných krytiel a príslušenstva	m	14,400	10,00	144,00
127	K	766661821	Demontáž dverného krídla, dokovanie samozatvárača, -0.00400t	ks	2,000	3,58	7,16
128	K	76669498r	Demontáž parapetnej dosky PDP(plastbeton) interiérovei	ks	43,000	1,07	46,01
129	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	176,420	0,80	141,14

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 9 504,06

130	K	76758482r	Demontáž a opätovná montáž OK rohože na obuv lamelová 600x450mm, vrátane rámu, príslušenstva, očistenia - Z 1	ks	4,000	10,00	40,00
131	K	7679950D1	M+D Vchodové Al dvere ref.Slovaktual Heroal D92-AL,1600/2000+800mm,izol.Al výplň a izol. trojsklo,bezbariérový prah,vr. kovania-viacbod. systém uzamykania,samozatvárač,madlo kovové biele, po obvode izolačné pásky - D1	ks	2,000	2 100,00	4 200,00
132	K	7679950MR1	M+D Mreža predokenná, 1600x1900mm, odsadená 150mm, rámová, kotvy OK štvorcové 80/80 /3mm, 2xpásovina 100/20mmx2,5mm, vert. profily JAKL 35/35/2mm, vr. kotvenia-M20,dl.500mm,plech 40/40/5mm+HII TY HY70-6ks/mrežu p.ú.vid PD-MR1	ks	2,000	400,00	800,00
133	K	7679950PR	M+D Prístrešok nad vchodom, 1570x950mm, hlinikova konštrukcia farba biela, výplň-plný polykarbonát s obojstrannou UV stabilizáciou, farba číra, vr. kotvenia a príslušenstva	ks	2,000	730,00	1 460,00
134	K	7679950Z2	M+D Výstupný požiarny rebrík dl.5600mm, š.550mm, stojiny z uzavretých profilov,protišmyk. priečle v rozostupe 300mm,nosnosť 150kg, vr. kotvenia a p.ú. vid PD - Z2	ks	2,000	1 450,00	2 900,00
135	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	94,600	1,10	104,06

D 773 Podlahy z liateho teraca 4 260,25

136	K	773521261	M+D Liate terazzo schodiskových stupňov a medzipodest,hr.22mm, vr. prípravy podkladu zdrsnením a penetráciou,finálna úprava impregnovaním a protišmykovým voskovaním, f arazitová zrna 9-12mm	m2	10,000	425,00	4 250,00
137	K	998773202	Presun hmôt pre podlahy terazzové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,500	4,10	10,25

D 783 Nátery 12 699,00

138	K	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	900,000	1,67	1 503,00
139	K	783903811	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	900,000	2,12	1 908,00
140	K	783904811	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	900,000	0,63	567,00
141	K	78352100r	Nátery klamp.konstr.-základné	m2	950,000	2,26	2 147,00
142	K	78352103r	Nátery klamp.konstr.antikorózne, ref. PANSSARIMAALI, trojnásobné, RAL 3001	m2	950,000	6,92	6 574,00

D M Práce a dodávky M 0,00

D 21-M Elektromontáže 0,00

143	K	21M0001	M+D Bleskozvod a uzemnenie, vr. demontáže pôvodnej bl.sústavy a zemných prác	súb	1,000	0,00	0,00
-----	---	---------	--	-----	-------	------	------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Michalovce, DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750

000,00

Objekt:

18-4 - Budova č.6 - Budova mužstva

Časť:

4-1 - Bleskozvod

JKSO:

Miesto: Duklianske kasárne, Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

KS:

Dátum: 13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície, Kutuzovova 8,

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 579,83

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	5 579,83	20,00%	1 115,97

Cena s DPH

v EUR

6 695,80

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Michalovce,DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750 000,00

Objekt:

18-4 - Budova č.6 - Budova mužstva

Časť:

4-1 - Bleskozvod

Miesto:

Duklianske kasárne,Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

Dátum:

13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície,Kutuzovova 8,

Projektant:

Betpres,
s.r.o.,B.Nemcovej
1698,Vranov nad
Topľou

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o.,B.Nemcovej 1698,Vranov nad Topľou

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 579,83

D		D1	1. Demontáž bleskozvodu	1 039,50			
1	K	Pol1	vodič FeZn8	m	170,000	1,35	229,50
2	K	Pol2	svorky SS, SP	ks	120,000	2,25	270,00
3	K	Pol3	demontáž bleskozvodu, odvoz	hod	60,000	9,00	540,00

D		D2	2. Nosný materiál	2 474,83			
4	K	Pol1	vodič FeZn8	m	190,000	2,47	469,30
5	K	Pol4	vodič FeZn10	m	75,000	3,02	226,50
6	K	Pol5	vodič FeZn30/4	m	170,000	2,51	426,70
7	K	Pol6	podperka PV03/250	ks	84,000	2,83	237,72
8	K	Pol7	podperka PV23	ks	105,000	2,66	279,30
9	K	Pol8	svorka SZ	ks	12,000	3,30	39,60
10	K	Pol9	svorka SO	ks	12,000	3,10	37,20
11	K	Pol10	svorka SK	ks	18,000	2,88	51,84
12	K	Pol11	svorka SR02	ks	10,000	2,86	28,60
13	K	Pol12	svorka SR03	ks	40,000	2,85	114,00
14	K	Pol13	svorka SP1	ks	8,000	2,74	21,92
15	K	Pol14	zberná tyč 1m	ks	9,000	14,65	131,85
16	K	Pol15	držiak DJ1	ks	18,000	3,07	55,26
17	K	Pol16	antény vybíjač AT-60F	ks	1,000	157,64	157,64
18	K	Pol17	ochranný uholník do muriva OU DUM 1,7m	ks	12,000	6,02	72,24
19	K	Pol18	držiak ochranného uholníka DOU	ks	24,000	3,21	77,04
20	K	Pol19	zváraný spoj	ks	6,000	5,40	32,40
21	K	Pol20	štítok	ks	12,000	1,31	15,72

D		D3	3. Zemné práce	2 065,50			
22	K	Pol21	vytýčenie trasy	m	170,000	1,35	229,50
23	K	Pol22	výkop 400x800 tr.3	m	170,000	7,20	1 224,00
24	K	Pol23	zához 400x800 tr.3	m	170,000	3,60	612,00

P

Poznámka k položke:
Vypracoval : Ing.Barok, 18.08.2014

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Michalovce, DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750

000,00

Objekt:

18-4 - Budova č.6 - Budova mužstva

Časť:

4-2 - ASR

JKSO:

Miesto: Duklianske kasárne, Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

KS:

Dátum: 13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície, Kutuzovova 8,

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

176 221,33

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	176 221,33	20,00%	35 244,27

Cena s DPH

v EUR

211 465,60

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Michalovce, DK - zvýšenie energetickej efektívnosti budov-R súťažná ponuka 750 000,00

Objekt:

18-4 - Budova č.6 - Budova mužstva

Časť:

4-2 - ASR

Miesto:

Duklianske kasárne, Hviezdoslavova ul.č1,073 01 Mic

Dátum:

13. 8. 2019

Objednávateľ:

MOSR-Urad pre investície a akvizície, Kutuzovova 8,

Projektant:

Betpres,
s.r.o., B.Nemcovej
1698, Vranov nad
Topľou

Zhotoviteľ:

Betpres, s.r.o., B.Nemcovej 1698, Vranov nad Topľou

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

176 221,33

D HSV

Práce a dodávky HSV

83 273,40

D 1

Zemné práce

3 660,92

1	K	113205111	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	140,450	3,41	478,93
2	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	86,210	25,00	2 155,25
3	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	42,820	1,48	63,37
4	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	64,800	3,82	247,54
5	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	453,600	0,38	172,37
6	K	167101101	Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	21,410	6,41	137,24
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	21,410	0,70	14,99
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	64,800	5,00	324,00
9	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	21,410	3,14	67,23

D 2

Zakladanie

807,77

10	K	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	48,000	0,50	24,00
11	M	6936651300	Geotextília 300 g/m2	m2	50,400	1,05	52,92
12	K	212572121	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého vr. obsypu drenáže	m3	7,200	26,60	191,52
13	K	212755115	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok do 130 mm	m	120,000	1,69	202,80
14	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 . šírky od 0 do 3 m	m2	210,000	0,50	105,00
15	M	693110001200	Geotextília 300 g/m2	m2	220,500	1,05	231,53

D 3

Zvislé a kompletné konštrukcie

2 055,68

16	K	311208455	Dodatková izolácia vlhkého muriva tlakovou injektážou Aquafin F pre hrúbku muriva do 400 mm, navŕtané otvory po cca 125mm	m	12,000	131,78	1 581,36
17	K	317165241	Nosný preklad YTONG šírky 375 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1300 mm	ks	8,000	59,29	474,32

D 5

Komunikácie

2 031,80

18	K	564241111	Okapový drenážny chodník-štrk/kačirek/ praný-nepraný fr.16-32mm	m3	27,000	25,00	675,00
19	K	564871111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením	m3	37,800	25,00	945,00
20	K	567124115	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	20,000	11,09	221,80
21	K	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	20,000	9,50	190,00

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

45 270,28

22	K	610991111	Zakrývanie výplní okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	226,880	1,35	306,29
23	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty-omietka) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď., vrátane penetrácie a náteru 3x maľba ref. alebo ekvivalent Jupol gold biely	m	330,400	2,93	968,07
24	K	6224623001	Vyrovnanie nerovností cementovou maltou resp. polymércementovou v priemernej hrúbke 30mm (po otlčení obkladu, omietky)	m2	857,880	8,00	6 863,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	622463257r	Príprava fasády pred zateplením po odstránení omietok/obkladov-odmastenie, očistenie, zbavenie nadmernej vlhkosti	m2	857,880	0,50	428,94
26	K	622463028r	Príprava vonkajšieho podkladu stien, emulzia na zvýšenie priľnavosti ref. Weber - Terranova weber.betonkontakt	m2	205,800	1,51	310,76
27	K	622463264	Sanácia betónových konštrukcií ochranný náter výstuže pred koróziou,ref. Weber - Terranova, weber.rep ochrana	m2	205,800	9,00	1 852,20
28	K	622463281	Sanácia betónových konštrukcií (ref.alebo ekvivalent Weber - Terranova weber.bat), hr.10-30 mm	m2	205,800	22,00	4 527,60
29	K	622464113	Vonkajšia omietka stien a podhládov tenkovrstvova, silikátová, (ref. alebo ekvivalent weber.pas) silikátová, roztieraná hr.1,5mm+fasádny náter (ref. alebo ekvivalent weber.ton mica), tmavobežovohnedá pastelová alebo ekv. webr.pas silikátová HN2D - c	m2	133,160	11,00	1 464,76
30	K	622464114	Vonkajšia omietka stien a podhládov tenkovrstvova, silikátová, (ref. alebo ekvivalent weber.pas) silikátová, roztieraná hr.1,5mm+fasádny náter (ref. alebo ekvivalent weber.ton mica), bledeběžová pastelová alebo ekv. webr.pas silikátová HN2E - b	m2	559,530	9,46	5 293,15
31	K	622465111a	Vonkajšia omietka stien dekor.omietka z príř.mram.zřn.strednozřnná, ref.alebo ekvivalent weber.pas marmolit - a	m2	94,850	10,86	1 030,07
32	K	625252301x	Kontaktný zatepľovací systém ostení a nadpraží hr. 20 mm XPS , lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu. sklotextilná mriežka	m2	91,560	22,00	2 014,32
33	K	625252310x	Kontaktný zatepľovací systém sokla hr. 110 mm XPS, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu. sklotextilná mriežka	m2	71,450	28,00	2 000,60
34	K	625252311x	Kontaktný zatepľovací systém sokla hr. 20 mm XPS, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu. sklotextilná mriežka	m2	1,470	22,00	32,34
35	K	625252311y	Kontaktný zatepľovací systém rímsy hr. 20 mm XPS, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu. sklotextilná mriežka	m2	78,130	22,00	1 718,86
36	K	62525230M1	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 140 mm minerálnou vlnou, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka, (ref.alebo ekvivalent weber.therm exclusive s ISOVER clima 0 34)	m2	588,490	26,00	15 300,74
37	K	625252304	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 80 mm minerálnou vlnou, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka, (ref.alebo ekvivalent weber.therm exclusive s ISOVER clima 0 34)	m2	11,370	24,00	272,88
38	K	62525230M2	Kontaktný zatepľovací systém ostení hr. 50 mm minerálnou vlnou, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka, (ref.alebo ekvivalent weber.therm exclusive s ISOVER clima 0 34)	m2	34,610	22,00	761,42
39	K	62525230M3	Kontaktný zatepľovací systém ostení hr. 20 mm minerálnou vlnou, lepiaca stierka,tepelniozolačná vrstva podľa technologického prepočtu, sklotextilná mriežka, (ref.alebo ekvivalent weber.therm exclusive s ISOVER clima 0 34)	m2	2,020	22,00	44,44
40	K	6252523001	M+D Uprava nik RE a HUP, doska Masterboard Promatec MC 20/25, lepením vodonepriepust. a mrazuvzdorným tmelom, vr. impregnácie, sklotext.mriežka.tenkovrstvová omietka	m2	0,760	105,00	79,80

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

24 156,75

41	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	200,000	5,01	1 002,00
42	M	5921954660	Obrubník betonový parkový 100x20x5 cm	ks	202,000	1,50	303,00
43	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	6,000	55,55	333,30
44	K	919735124	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 150 do 200 mm	m	217,000	6,00	1 302,00
45	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m. výšky do 10 m	m2	856,360	1,30	1 113,27
46	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší 1 začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m. výšky do 10 m	m2	856,360	1,00	856,36
47	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m. výšky do 10 m	m2	856,360	0,80	685,09
48	K	9539451011	Profil ochranný rohový hliníkový s integrovanou sieťovinou na spevnenie zateplenia	m	559,780	3,84	2 149,56
49	K	9539451012	Profil uzatvárací s okapovým nosom pre zatepľovací systém	m	198,000	2,13	421,74
50	K	9539451013	Profil podparapetný s integrovanou lepiacou a tesniacou páskou	m	68,800	4,02	276,58
51	K	953945102	Soklový základací profil	m	172,900	4,05	700,25
52	K	953945108	Okrajová lišta pre zatepľovací systém (APU)	m	261,600	3,63	949,61

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy nad 4 m ² -2,2000t	m ³	27,500	65,00	1 787,50
54	K	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m ² -2,2000t	m ³	32,010	61,87	1 980,46
55	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m ²	15,000	3,21	48,15
56	K	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, - 0,05700t	m ²	146,700	5,60	821,52
57	K	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m ² . -0,01200t	ks	152,000	0,35	53,20
58	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m ² . -0,07500t	m ²	16,480	10,86	178,97
59	K	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m ² . -0,05400t	m ²	86,400	5,40	466,56
60	K	968071125	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m ²	ks	4,000	0,78	3,12
61	K	968072558	Vybúranie kovových vrát plochy do 5 m ² , -0,06000t	m ²	8,960	5,35	47,94
62	K	96807255r	Demontáž skriň ELE, plechové dverka, vrátane rámov a kovania, očistenie a odmastenie povrchov, nový náter ref. Balakryl antikor 3x. opätovná montáž	ks	3,000	50,00	150,00
63	K	96807286X	Ochrana drevených konštrukcií krovu, ochrana exist. rozvodov ZT-opatriť chráničkami	súb	1,000	75,00	75,00
64	K	968072876R	Vybúranie mreží plochy nad 2 m ²	m ²	6,210	2,53	15,71
65	K	968072877R	Odstránenie hniezd vtákov do 5ks, v súlade s vyjadrením OÚ ŽP	súb	1,000	300,00	300,00
66	K	968072878R	Demontáž FeZn pletiva z vonk. strany okien	m ²	3,520	2,00	7,04
67	K	968072879	Demontáž bet. prefarámu okolo okna š. 150mm, dl. 800+800+800mm. vrátane odvozu a likvidácie	ks	8,000	15,00	120,00
68	K	968072881	Demontáž tabuliek na objekte, vrátane príslušenstva, opätovná montáž podľa požiadaviek objednávateľa	ks	10,000	1,50	15,00
69	K	971033451	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,25 m ² hr. do 450 mm. -0,21900t	ks	8,000	15,05	120,40
70	K	978036191	Otlčenie omietok vonkajších v rozsahu do 100 %, - 0,05000t	m ²	847,880	2,20	1 865,34
71	K	978059231	Odsekanie a odobratie obkladov zo stien z umelého kameňa vrátane podkladovej omietky nad 2 m ² , - 0,16900t	m ²	10,000	9,03	90,30
72	K	978059231r	Vyčistenie podlahy podstrešných priestorov, pozametanie, odmastenie, príprava pre tepelnú ochranu	m ²	550,000	0,50	275,00
73	K	978059232r	M+D Ochrana koaxiálneho kábla lištou pod zateplenie	m	15,000	1,20	18,00
74	K	978059233r	Demontáž el. vypínačov osvetlenia, vr. opätovnej montáži	ks	3,000	3,00	9,00
75	K	978059234r	Demontáž osvetlovacích telies vchodov, vr. opätovnej montáži	ks	3,000	8,00	24,00
76	K	978059236r	Úprava konzol teplovodu-odpílenie cca 150-200mm ramena konzoly teplovodu, hmot. cca 100kg, vrátane úprav a začistenia. odvozu a likvidácie	súb	1,000	35,00	35,00
77	K	978059237r	M+D Búdky pre vtákov (netopiere, dažďovníky) do zatepľovacieho systému podľa vyjadrenia OÚ ŽP	ks	5,000	220,00	1 100,00
78	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	221,180	3,60	796,25
79	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	221,180	3,50	774,13
80	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 990,620	0,37	736,53
81	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	221,180	0,80	176,94
82	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	884,720	0,98	867,03
83	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01). ostatné	t	221,180	5,00	1 105,90
D	99		Presun hmôt HSV				5 290,20
84	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	176,340	30,00	5 290,20
D	PSV		Práce a dodávky PSV				92 947,93
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				13 133,20
85	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m ²	160,000	2,00	320,00
86	M	28323000270r	Nopová fólia	m ²	184,000	0,80	147,20
87	K	711463301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2,5 mm na ploche zvislej	m ²	240,000	32,00	7 680,00
88	K	71146330r	M+D Dvojkomponentná bituménová hydroizolácia COMBIDIC 2K, na ploche zvislej	m ²	120,000	40,00	4 800,00
89	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	70,190	2,65	186,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 712			Izolácie striech, povlakové krytiny				5 495,82
90	K	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	550,000	0,65	357,50
91	M	11163000280r	Asfaltová penetračná emulzia ref. DEKPRIMER	m2	632,500	0,70	442,75
92	K	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m2	550,000	3,90	2 145,00
93	M	62831000100r	Hydroizolačný pás DEKGLASS G200 S40	m2	632,500	3,80	2 403,50
94	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	53,480	2,75	147,07
D 713			Izolácie tepelné				13 686,22
95	K	713121121	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v dvoch vrstvách	m2	550,000	2,50	1 375,00
96	M	63144002670r	Doska z minerálnej vlny, hr. 100mm, ref. Nobasil DDP-K	m2	561,000	8,00	4 488,00
97	M	63144002670e	Doska z minerálnej vlny, hr. 100mm, ref. Nobasil DDP-U	m2	561,000	9,00	5 049,00
98	K	713132132	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	m2	31,480	4,78	150,47
99	M	2837650008	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50 mm	m2	34,630	6,00	207,78
100	K	713132211	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prilepením	m2	134,350	4,08	548,15
101	M	28375000380r	Doska XPS hr. 110mm	m2	137,040	12,00	1 644,48
102	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	159,530	1,40	223,34
D 721			Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				694,81
103	K	721242116	Lapač strešných splavenín liatinový - zo šedej liatiny DN 125	ks	10,000	68,76	687,60
104	K	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,870	1,05	7,21
D 762			Konštrukcie tesárske				7 699,27
105	K	762810044	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 18 mm	m2	550,000	12,95	7 122,50
106	K	7628411101	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hrubých dosiek	m2	14,500	2,79	40,46
107	M	60511000020r	Superdoska hr. 15mm	m2	15,950	10,00	159,50
108	K	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klnice, svorky	m3	10,120	3,13	31,68
109	K	762841811	Demont. podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr. do 35 mm bez omietky. -0.01400t	m2	11,250	1,21	13,61
110	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	73,670	4,50	331,52
D 764			Konštrukcie klampiarske				8 980,72
111	K	764312822r	Demontáž krytiny hladkej plechovej	m2	50,000	1,54	77,00
112	K	764352820	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm. -0.00445t	m	130,000	0,97	126,10
113	K	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0.00110t	ks	10,000	1,11	11,10
114	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov vonkajších FeZn plech hr. 0,6mm	m	68,800	1,11	76,37
115	K	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm. -0.00356t	m	45,000	0,97	43,65
116	K	76445445r	Zvodové rúry z FeZn plechu hr. 0,6mm, kruhové priemer 100-125 mm, náter OKAPOL resp. Balakryl antikor 3x, vr. príslušenstva-kolená, obímkv a pod. -	m	45,000	25,95	1 167,75
117	K	7643594120	Kotlík kónický z FeZn plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	10,000	21,61	216,10
118	K	76435242r	Žľaby z FeZn plechu hr. 0,6mm, pododkvapové polkruhové d=110-130mm, r. š. 330mm, náter OKAPOL resp. Balakryl antikor 3x, vr. príslušenstva-háky, čelá, roh - K2	m	180,000	24,74	4 453,20
119	K	7643132820	Krytiny hladké z FeZn plechu hr. 0,6mm, vr. spojovacieho materiálu, lemovania a pod.	m2	50,000	38,33	1 916,50
120	K	76441045Pe1	Oplechovanie parapetov z FeZn plechu hr. 0,6mm, vrátane rohov r. š. 330 mm	m	68,800	10,00	688,00
121	K	76441045KUN	Oplechovanie parapetov z FeZn plechu hr. 0,6mm, vrátane rohov r. š. 300 mm, s presahom okap. nosu, náter OKAPOL res. Balakryl antikor 3x - K„UN“	m	2,500	15,00	37,50
122	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	88,130	1,90	167,45
D 766			Konštrukcie stolárske				19 441,73
123	K	766621400O1	M+D Okno plastové 6-komorové s izolacným trojsklom 1200x1800mm, Uw= 0,8 W/m2K pri zasklení 4-16-4-16-4, Ug=0,6 W/m2K, teplý dištančný medzisklený rámik, vrátane izolačných pásiok, kovania (ref. Slovaktual Pasiv HL) - O1	ks	40,000	340,00	13 600,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
124	K	766621400O2	M+D Okno plastové 6-komorové s izolačným trojsklom 800x800mm, Uw= 0,8 W/m2K pri zasklení 4-16-4-16-4, Ug=0,6 W/m2K, teplý dištančný medzisklenný rámik, vrátane izolačných pásiiek, kovania (ref. Slovaktual Pasiv HI) bezn.madlo-uzamvk okenná kľučka - O2	ks	8,000	180,00	1 440,00
125	K	766621400O3	M+D Okno plastové 6-komorové s izolačným trojsklom 1200x900mm, Uw= 0,8 W/m2K pri zasklení 4-16-4-16-4, Ug=0,6 W/m2K, teplý dištančný medzisklenný rámik, vrátane izolačných pásiiek, kovania (ref. Slovaktual Pasiv HI) nákový ovládač s tiahlom(skláňanie) - O3	ks	12,000	296,00	3 552,00
126	K	7666949510	PVC interiérová parapetná doska dutinová rš. 330mm vrátane bočných krytiiek a príslušenstva	m	48,000	10,00	480,00
127	K	7666949511	PVC interiérová parapetná doska dutinová rš. 250mm vrátane bočných krytiiek a príslušenstva	m	14,400	10,00	144,00
128	K	766661821	Demontáž dverného krídla, dokovanie samozatvárača, -0.00400t	ks	2,000	3,58	7,16
129	K	76669498r	Demontáž parapetnej dosky PDP(plastbeton) interiérovej	ks	52,000	1,07	55,64
130	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	203,660	0,80	162,93

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 7 175,03

131	K	76758482r	Demontáž a opätovná montáž OK rohože na obuv lamelová 600x450mm, vrátane rámu, príslušenstva, očistenia - Z I	ks	4,000	10,00	40,00
132	K	7675848Z2	Demontáž OK škrabky na obuv 250/320mm,odpílením od podkladu, očistenie, príprava pre nový náter, náter Balakryl antikor, opät.navarenie - Z II	ks	2,000	35,00	70,00
133	K	7675848Z3	Demontáž OK konzol vzdušného vedenia a profilov na fasáde- nefunkčné, 5ks, cca 40kg, vr. odvozu a likvidácie odpadu - Z III	súb	1,000	120,00	120,00
134	K	7679950D1	M+D Vchodové AI dvere ref.Slovaktual Heroal D92-AL, 1600/2000+800mm, izol.AI výplň a izol. trojsklom, bezbariérový prah, vr. kovania-viacbod. systém uzamykania, samozatvárač, madlo kovové biele, po obvode izolačné pásky - D1	ks	2,000	2 100,00	4 200,00
135	K	7679950MR1	M+D Mreža predokenná, 1500x1900mm, odsadená 150mm, rámová, kotvy OK štvorcové 80/80 /3mm, 2xpásovina 100/20mmx2,5mm, vert. profily JAKL 35/35/2mm, vr. kotvenia-M20, dl.500mm, plech 40/40/5mm+HIL TY HY70-6ks/mrežu p.ú vid PD-MR1	ks	3,000	400,00	1 200,00
136	K	7679950PR	M+D Pristrešok nad vchodom, 1570x950mm, hliníková konštrukcia farba biela, výplň-plný polykarbonát s obojstrannou UV stabilizáciou, farba číra, vr. kotvenia a príslušenstva	ks	2,000	730,00	1 460,00
137	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výškv nad 6 do 12 m	%	77,300	1,10	85,03

D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení 2,34

138	K	769082795r	Demontáž VZT mriežky, PVC krytka VZT 300/300, opätovná montáž	ks	1,000	2,00	2,00
139	K	998769201	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	0,200	1,70	0,34

D 773 Podlahy z liateho teraca 4 260,25

140	K	773521261	M+D Liaté terazzo schodiskových stupňov a medzipodest, hr.22mm, vr. prípravy podkladu zdrsnením a penetráciou, finálna úprava impregnovaním a protišmykovým voskovaním, f granitová zrno 9-12mm	m2	10,000	425,00	4 250,00
141	K	998773202	Presun hmôt pre podlahy terazzové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,500	4,10	10,25

D 783 Nátery 12 378,54

142	K	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	912,100	1,67	1 523,21
143	K	783903811	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	912,100	2,12	1 933,65
144	K	783904811	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	912,100	0,63	574,62
145	K	78352100r	Nátery klamp.konstr.-základné	m2	900,000	2,26	2 034,00
146	K	78352103r	Nátery klamp.konstr.antikorózne, ref. PANSSARIMAALI, trojnásobné, RAL 3001	m2	900,000	6,92	6 228,00
147	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný	m2	12,100	2,54	30,73
148	K	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. trojnásobné, Balakryl antikor RAL 3001	m2	12,100	4,49	54,33

D M Práce a dodávky M 0,00

D 21-M Elektromontáže 0,00

149	K	21M0001	M+D Bleskozvod a uzemnenie, vr. demontáže pôvodnej bl.sústavy a zemných prác	súb	1,000	0,00	0,00
-----	---	---------	--	-----	-------	------	------

Údaje o subdodávateľoch

Subdodávateľ č.1:

Údaje o subdodávateľovi:

Obchodné meno alebo názov: TOP MPM s.r.o.
Sídlo alebo miesto podnikania : 134, 082 35 Bertotovce
IČO : 46 155 571

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno:
Priezvisko:
Adresa pobytu:
Dátum narodenia:

Predmet prác: demontáž a montáž bleskozvodu, uzemnenie
Podiel na celkovom obrate diela: 2,9 %

Subdodávateľ č.2:

Údaje o subdodávateľovi:

Obchodné meno alebo názov: MIW, s.r.o.
Sídlo alebo miesto podnikania : Levočská 9, 064 01 Stará Ľubovňa
IČO : 36 509 132

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno:
Priezvisko:
Adresa pobytu:
Dátum narodenia:

Predmet prác: plastové a hliníkové konštrukcie
Podiel na celkovom obrate diela: 13,2 %